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Keyingi yillarda ikki tomonlama 
munosabatlar yangi dinamika va mazmunga 
ega boʻlib bormoqda. Ikki davlat 
rahbarlarining siyosiy irodasi va uzoqni 
koʻzlab yuritayotgan oqilona siyosati tufayli 
mamlakatlarimizning koʻp qirrali hamkorligi 
yuqori bosqichga koʻtarildi, doʻstligimiz 
yanada mustahkamlandi. 

Ikki mustaqil davlat 1995-yil oktabr oyida 
diplomatik munosabatlarni oʻrnatgan edi. 
Davlatlarimiz Parlament vakillari Oʻzbekiston 
va Ozarbayjonda boʻlib oʻtayotgan Prezident 
va parlament saylovlarida xalqaro kuzatuvchi 

sifatida muntazam ishtirok etib kelmoqda, turli 
xalqaro tadbirlarda qatnashyapti.  

Qardosh xalqlarning madaniyati va sanʼati 
asrlar davomida yonma-yon rivojlanib, bir-
birini oʻzaro boyitib va toʻldirib kelmoqda. 
Ozarbayjonda oʻzbek adabiyotining mumtoz 
vakili, shoir, mutafakkir va davlat arbobi Alisher 
Navoiy ijodiga qiziqish yuqori. 

Globallashuv sharoitida xalqaro iqtisodiy aloqalarni 
rivojlantirish va jahon iqtisodiyotiga integratsiyalashuvni 
kuchaytirish mamlakat ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyotini 
taʼminlashning dolzarb masalalaridan. Xalqaro 
iqtisodiy integratsiyaning afzalliklaridan foydalanish 
milliy iqtisodiyotda ishlab chiqarishni ragʻbatlantirish 
bilan birga, eksport salohiyatini oshirishga xizmat 
qiladi. Hududiy joylashuvi jihatdan yaqin boʻlgan 
mamlakatlarning integratsiyalashuvi iqtisodiy, ijtimoiy, 

madaniy va boshqa sohalarda oʻzaro manfaatli 
hamkorlikni rivojlantirish asosida mahsulotlar, 
xizmatlar, kapital va ishchi kuchi almashinuvi, 
ijtimoiy masalalarni hamkorlikda hal etish, iqtisodiy 
oʻsish surʼatini barqarorlashtirish, xalqaro savdo 
munosabatlarida qulay sharoit yaratish kabi afzalliklar 
koʻlamini yanada kengaytirishga imkon yaratadi.

IJTIMOIY ADOLAT 
TAMOYILLARINI 

MUSTAHKAMLASH SARI

XALQARO MEHNAT TASHKILOTI BILAN 
SAMARALI HAMKORLIK YUQORI BAHOLANDI

O‘ZBEKISTON PREZIDENTI 
YAPONIYA DELEGATSIYASINI 

QABUL QILDI

BMTning ushbu nufuzli instituti bilan 
hamkorlikni yanada kengaytirish masalalari koʻrib 
chiqildi.

XMT bosh direktori samimiy qabul uchun 
minnatdorlik bildirib, Oʻzbekistonning 
mehnatkashlar huquqlarini taʼminlash, ish oʻrinlarini 
yaratish va xalqaro konvensiyalarni implementatsiya 
qilish borasidagi yutuqlariga yuqori baho berdi.

Shu munosabat bilan oʻz tashrifini Oʻzbekiston 
rahbari boshchiligida amalga oshirilayotgan 
samarali islohotlarni qoʻllab-quvvatlash ifodasi deb 
atadi.

XMT mamlakatimiz tajribasini xalqaro 
 miqyosda oʻrganish va qoʻllash uchun 
muvaffaqiyatli model sifatida koʻrayotgani 
taʼkidlandi. Joriy yilning iyun oyida Oʻzbekiston 
tashkilotning Maʼmuriy kengashiga saylanishi 
buning eʼtirofi boʻldi.

Soʻnggi yillarda Oʻzbekiston va XMT oʻrtasidagi 
hamkorlik sifat jihatidan yangi bosqichga koʻtarildi. 
Tashkilot koʻmagida Oʻzbekistonda mehnat sohasida 
40 dan ortiq normativ hujjat qabul qilindi, 22 ta 
xalqaro konvensiya ratifikatsiyalandi.

Ijtimoiy adolat tamoyillarini ilgari surish 
boʻyicha, shu jumladan, “Ijtimoiy adolat global 
koalitsiyasi” doirasida qoʻshma chora-tadbirlarni 
amalga oshirish muhimligi qayd etildi.

Uchrashuv yakunida 2026-2030-yillarga 
moʻljallangan yangi Mamlakat dasturini ishlab 
chiqish va qabul qilishga kelishib olindi.

OʻzA

Ushbu yetakchi moliyaviy institut 
bilan oʻzaro manfaatli hamkorlikni 
kengaytirish va Yaponiya kompaniyalari 
bilan kooperatsiya loyihalarini ilgari 
surish masalalari koʻrib chiqildi.

2019-yil dekabr oyida Yaponiyaga 
amalga oshirilgan oliy darajadagi tashrif 
ikki tomonlama munosabatlarni sifat 
jihatidan yangi bosqichga olib chiqib, 
amaliy mazmun bilan boyitgani katta 

mamnuniyat bilan qayd etildi.
Oʻzaro savdo va Yaponiyaning 

Oʻzbekiston iqtisodiyotiga toʻgʻridan-
toʻgʻri investitsiyalari hajmi oshib 
bormoqda, yangi qoʻshma korxonalar 
tashkil etilmoqda.

JBICning mamlakatimizda ustuvor 
investitsiya loyihalarini amalga 

oshirishdagi muhim oʻrni qayd 
etildi. Bugungi kunda neft-kimyo, 
toʻqimachilik sanoati, energetika va 
infratuzilmani modernizatsiya qilish 
kabi sohalarni qamrab olgan qoʻshma 
loyihalar portfeli 3,7 milliard dollardan 
oshdi.

“Soj i tz”  korporats iyasining 
Oʻzbekistondagi faoliyati yuqori 
baholandi. U bilan birgalikda neft-gaz 
sohasida qator yirik loyihalar amalga 
oshirildi. Kuni kecha Toshkent shahrida 
kompaniya vakolatxonasining ochilishi 
boʻlib oʻtdi.

Davlatimiz rahbari “yashil” 
energetika, geologiya, infratuzilmani 
modernizatsiya qilish, kommunal 
xoʻjalik va sogʻliqni saqlash sohalarida 
Yaponiya kompaniyalari ishtirokida 
yangi kooperatsiya loyihalarini tez 
fursatda tayyorlash va amalga oshirish 
muhimligini taʼkidladi.

Yaponiya xalqaro hamkorlik banki 
bilan uch yillik hamkorlik dasturini, 
shuningdek, “Sojitz Corporation” bilan 
Oʻzbekiston iqtisodiyotining yuqori 
texnologik tarmoqlarida istiqbolli 
loyihalarni amalga oshirish boʻyicha 
“yoʻl xaritasi”ni qabul qilishga kelishib 
olindi.

OʻzA

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 9-iyul kuni 
mamlakatimizda amaliy tashrif bilan boʻlib turgan Xalqaro mehnat tashkiloti 

bosh direktori Jilber Ungboni qabul qildi.
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 

Shavkat Mirziyoyev 9-iyul kuni Yaponiya 
xalqaro hamkorlik banki (JBIC) raisi 

Tadashi Maeda boshchiligidagi delegatsiyani 
qabul qildi.

Mutasaddilar yil boshida belgilangan 

vazifalarning bajarilishi yuzasidan axborot 
berdi.

Jumladan, oʻtgan 6 oyda qariyb 3 million 
tonna koʻmir qazib olingan. “Shargʻunkoʻmir” 
aksiyadorlik jamiyatida mexanizatsiyalashgan 
yer osti komplekslari toʻliq ishga tushirilib, 
koʻmir qazib chiqarish bir kecha-kunduzda 
3,5 ming tonnaga yetkazilgan.

Ikkinchi yarim yillikda yana 5 million 
tonnadan ziyod koʻmir qazib olinishi 
rejalashtirilgan. Shundan 1,8 million tonna 
issiqlik elektr stansiyalariga, 1 million 
tonnadan ortigʻi aholiga, 540 ming tonna 
ijtimoiy muassasalarga yetkazib beriladi, 
1,8 million tonna mahalliy koʻmir birja 
savdolariga chiqariladi.

Umuman, bu yil koʻmir qazib chiqarish 
oʻtgan yilga nisbatan 1,4 million tonnaga 

koʻp boʻlib, import hajmi sezilarli 
qisqaradi.

Tarmoqda qator investitsiya loyihalari ham 
amalga oshirilmoqda. Xususan, Nishbosh konini 
oʻzlashtirishga Xitoyning “Henan” kompaniyasi 
400 million dollar toʻgʻridan-toʻgʻri investitsiya 
kiritishi koʻzda tutilgan. Bu loyiha samarasida 
yer osti usulida yiliga 8 million tonnagacha 
koʻmir qazib chiqarish va shundan 5 million 
tonnasini boyitish rejalashtirilgan.

Yurtimizda kaolinning ham katta zaxirasi 
mavjud. Hozirda konlarni oʻzlashtirishga jalb 
qilingan tadbirkorlar tomonidan 396 ming 
tonna mahsulot qazib olinmoqda. Bu juda 
kam.

Shu bois, 2024-2025-yillarda Geologiya 
dasturi doirasida 7 ta kon tashabbuskorlarga 
taklif etiladi va bu orqali qazib olish hajmi 2 
million 700 ming tonnaga yetkaziladi.

Toshkent viloyatidagi “Apartak-3” koni 
negizida Turkiyaning “Bab Energy ve 
Petrol Urunleri A.S.” kompaniyasi bilan 
hamkorlikda ish olib borilmoqda. 15 million 
dollarlik mazkur loyiha natijasida 40 ta yangi 

ish oʻrni yaratilib, yiliga 70 ming tonna 
boyitilgan kaolin tayyorlanadi.

Shu yil 29-aprel kuni boʻlib oʻtgan 
yigʻilishda davlatimiz rahbari sanoat uchun 
muhim minerallar masalasiga alohida  eʼtibor 
qaratgan edi. Shundan soʻng bu yoʻnalishga 
ixtisoslashgan “Oʻzbekiston texnologik 
metallar kombinati” aksiyadorlik jamiyati 

tashkil etildi. Ilmiy va texnologik tadqiqot 
hamda geologiya-qidiruv ishlariga qaratilgan 
40 million dollarlik 34 ta loyiha ishlab 
chiqildi.

Bu tarmoqqa yetakchi xorijiy 
kompaniyalar va malakali ekspertlarni jalb 

 qilib, oʻzaro hamkorlikni rivojlantirish 
choralari koʻrilmoqda. Jumladan, oʻtgan 
oyda Koreya Respublikasi Prezidentining 
mamlakatimizga tashrifi doirasida 
“KIGAM” instituti bilan noyob minerallarni 
izlash, texnologik tadqiqotlar oʻtkazish 
va raqamlashtirish boʻyicha 10 million 
dollarlik grant loyihasi yuzasidan kelishuv 

imzolandi.
Xitoy Xalq Respublikasi bilan 

hamkorlikdagi umumiy qiymati 800 million 
dollarlik loyihalarning borishi haqida ham 
axborot berildi.

Davlatimiz rahbari geologiya-qidiruv 
ishlarini kengaytirish, olingan xomashyolardan 
qoʻshilgan qiymatli mahsulotlar ishlab 
chiqarish boʻyicha koʻrsatmalar berdi.

OʻzA

GEOLOGIYA SOHASIDAGI ISHLAR HAQIDA AXBOROT BERILDI
Prezident Shavkat Mirziyoyev 9-iyul kuni geologiya sohasidagi ishlar va investitsiya 

loyihalari ijrosi bilan tanishdi.

Unda Oʻzbekiston Respublikasi Senati 
Raisi, Odam savdosiga qarshi kurashish 
va munosib mehnat masalalari boʻyicha 
Milliy komissiya raisi Tanzila Norboyeva, 
Xalqaro mehnat tashkiloti (XMT) Bosh 
direktori Jilber Ungbo, vazirlik va idoralar, 
NNT, diplomatik korpus vakillari ishtirok 
etdi.

Soʻzga chiqqanlar keyingi yillarda 
davlatimiz rahbari boshchiligida 
Oʻzbekistonda fuqarolarning huquqlari, 
erkinliklari va qonuniy manfaatlarini 
himoya qilish, odam savdosiga qarshi 

kurashish, undan jabrlanganlarni har 
tomonlama himoya qilish, majburiy 
mehnatning oldini olish va unga toʻliq 
barham berishning tashkiliy, huquqiy 
asoslarini mustahkamlash, bu borada davlat 
va nodavlat tashkilotlarning faoliyatini 
muvofiqlashtirish, shuningdek, mazkur 
yoʻnalishlarda faoliyat yuritayotgan 
xalqaro tashkilotlar bilan hamkorlikni 
rivojlantirish borasida olib borilayotgan 
ishlarga toʻxtalib oʻtdi.

Poytaxtimizda “Bandlik va ijtimoiy himoyani 
uygʻunlashtirish orqali Oʻzbekistonda ijtimoiy adolat 

tamoyillarini mustahkamlash” mavzusida xalqaro 
konferensiya oʻtkazildi.

TURKIY MUSHTARAKLIK
Tarixiy ildizlari bir, 

orzu-intilishlari hamohang
Oʻzbek va ozar xalqlarini azaliy 
doʻstlik, birodarlik va qardoshlik 
rishtalari oʻzaro bogʻlab turadi. 
Xalqlarimizning tarixiy ildizlari, 
bugungi orzu-intilishlari mushtarak, 
madaniyati, dini va urf-odatlari bir-
biriga juda yaqin. 

Munosabat Nuqtayi nazar
OʻZBEKISTON VA SHHT:

O‘ZARO MANFAATLI, 
ISTIQBOLLI YO‘NALISHLAR

Oʻzbekistonning jahon hamjamiyati hamda 
iqtisodiy maydondagi nufuzi va mavqei ortib 
bormoqda. Mamlakatni ijtimoiy-iqtisodiy 
rivojlantirish strategiyasi puxta ishlab 
chiqilgani, iqtisodiy islohotlar maqsadi hamda 
vazifalari, ularni amalga oshirish yoʻllari aniq 
va toʻgʻri koʻrsatib berilgani muvaffaqiyatlar 
salmogʻida muhim ahamiyat kasb etmoqda.

MURAKKAB TO‘QQIZ 

BOSQICHLI JARAYONDAN 

VOZ KECHILDI

Yangicha yondashuvlar
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Biz xorazmliklarning boshqa bir oʻta xayrli ishi haqida soʻz yuritmoqchimiz. 
Ularning Shumanay tumanidagi turmush sharoiti ogʻir oilalarga tegishli uylar tomini 
shifer bilan yopib, baʼzilarining turar joyini yangidan qurib bergani har birimizning 

koʻnglimizda minnatdorlik uygʻotdi.

Boshlanishi 1-betda

Orolboʻyi  hududini  i j t imoiy-
iqtisodiy rivojlantirishni jadallashtirish 
maqsadida Qoraqalpogʻistonning shimoliy 
tumanlari bittadan viloyatga biriktirildi. 
Prezidentimizning 2022-yil 1-noyabrdagi 
“Orolboʻyi mintaqasini barqaror rivojlantirish 
boʻyicha ishlarning samaradorligini oshirish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi farmoniga 
asosan, Vazirlar Mahkamasining hududda 
oʻ tkazi lgan oʻrganishlar i  nat i jas ida 
aniqlangan sharoiti ogʻir oilalar va fuqarolarni 
qoʻllab-quvvatlash hamda ovul va mahallalar 
infratuzilmasini rivojlantirishga qaratilgan 
“Qoraqalpogʻiston Respublikasida aholi 
uchun munosib turmush sharoitlarini yaratish 
va mahallalar infratuzilmasini yanada 
yaxshilash chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
qarori qabul qilindi.

Unda belgilangan vazifalardan kelib 
chiqib, viloyatlar va Toshkent shahri 
hokimliklari Qoraqalpogʻistonning Nukus 
shahri va Boʻzatov, Qoraoʻzak, Kegeyli, 
Qoʻngʻirot, Qonlikoʻl, Moʻynoq, Nukus, 
Taxiatosh, Taxtakoʻpir, Xoʻjayli, Chimboy, 
Shumanay tumanlariga biriktirildi.

Shuningdek, Qoraqalpogʻistonning barcha 
ovul va qishloqlaridagi aholi turar joylari 
hamda ichki yoʻllarning holati boʻyicha 

Anjuman Oʻzbekiston, Qozogʻiston, 
Qirgʻiziston, Tojikiston, Turkmaniston va 
Yevropa Ittifoqining Jenevadagi diplomatik 
vakolatxonalari tashabbusi bilan tashkil 
etildi.

T.Norboyeva konferensiya ijtimoiy 
adolatni mustahkamlash, aholi bandligi 
va ijtimoiy himoyasini taʼminlash, inson 
huquqlari institutini mustahkamlash, 
tengsizlik va kambagʻallikni qisqartirish, 
ularning oldini olish sohasidagi siyosatni 

takomillashtirish yoʻlidagi dastlabki qadam 
ekanligini alohida taʼkidladi.

Xalqaro mehnat tashkiloti (XMT) 
Bosh direktori J.Ungbo Oʻzbekiston 
majburiy mehnat va bolalar mehnatiga 

barham berish boʻyicha katta yutuqlarga 
erishganini, bu borada boshqa davlatlar 
uchun namuna boʻlganini alohida taʼkidladi. 
Prezident Shavkat Mirziyoyev boshlagan 

va ijtimoiy hamkorlar tomonidan qoʻllab-
quvvatlanayotgan islohotlarning keng 
qamrovli ekaniga urgʻu berdi.

Qayd etilganidek, yurtimizda majburiy 
va bolalar mehnatiga toʻliq barham berildi. 
Munosib mehnat standartlarini joriy etishga 

kirishildi. Natijada oʻzbek paxtasiga qoʻyilgan 
boykot bekor qilindi.

Bundan tashqari, xorijda vaqtinchalik 
mehnat faoliyatini amalga oshirayotgan 
Oʻzbekiston Respublikasi fuqarolarining 
huquqiy himoyasi davlat siyosati darajasiga 
koʻtarildi.

Tadbirda inson huquqlarini himoya qilish, 
munosib ish oʻrinlari yaratish, aholi bandligini 

Inson qadri uchun

Xalqaro e’tirof

QO‘SHNI KELDI — KO‘MAK KELDI
Shumanayliklarni minnatdor qilgan ezgu ishlar

oʻtkazilgan xatlovdan kelib chiqib, ogʻir 
turmush sharoitidagi oilalarga tegishli 21 
ming 94 ta uy-joyning tom qismini taʼmirlash 
(yopish) hamda yashash uchun yaroqsiz va 
avariya holatidagi 709 ta uy-joyni yangidan 
qurish vazifasi belgilandi.

Bu tashabbus barcha viloyatlar, 
butun mamlakatni Orolboʻyida ezgulik 
yoʻlida birlashtirdi, desak mubolagʻa 
boʻlmaydi. Bunday hamjihatlik, oʻzaro 
koʻmak, mehr-oqibat qanchadan qancha 
qoraqalpogʻistonliklarning mushkulini oson, 
ogʻirini yengil qildi.

Shu jarayonda Xorazm viloyatiga 
Shumanay tumani biriktirildi. Hududni 
rivojlantirish boʻyicha hamkorlikda ishlab 
chiqilgan “yoʻl xaritasi” asosida qator loyihalar 
amalga oshirila boshladi. Qilingan dastlabki 
ishlardan biri — tumanning “Birleshik” ovul 
fuqarolar yigʻini hududida Xorazm viloyati 
mahalliy budjetidan ajratilgan mablagʻ 
hisobidan 50 oʻrinli zamonaviy bolalar 
bogʻchasi qurib foydalanishga topshirilishi 
boʻldi. Yangi maktabgacha taʼlim tashkilotida 
bolalarning sogʻlom oʻsib voyaga yetishi 
uchun barcha sharoitlar yaratilgan. Ovulda 
mazkur maktabgacha taʼlim tashkiloti ish 
boshlashi natijasida bolalarning bogʻchaga 

qamrovi 45 foizdan 90 foizga yetdi. 
Shuningdek, “Mamiy” mahalla fuqarolar 
yigʻini hududida 0,63 kilometr suv tarmogʻi 
yangidan tortildi.

Biz xorazmliklarning boshqa bir oʻta xayrli 
ishi haqida soʻz yuritmoqchimiz. Ularning 
Shumanay tumanidagi turmush sharoiti ogʻir 
oilalarga tegishli uylar tomini shifer bilan 
yopib, baʼzilarining turar joyini yangidan 
qurib bergani har birimizning koʻnglimizda 
minnatdorlik uygʻotdi.

Bu ezgu ishga viloyatning barcha tumanlari 
hissa qoʻshdi. Jumladan, Urganch shahri 
“Birleshik” va “Sarmanbaykol” ovul fuqarolar 
yigʻinlari hududidagi jami 31 xonadon, 
Xonqa tumani “Sarmanbaykol” OFYdagi 28 
xonadon, Bogʻot tumani “Ketenler” OFYdagi 
27 xonadon, Xiva tumani “Mamiy” OFYdagi 
27 xonadon, Urganch tumani “Qarabayli” 

OFYdagi 26 xonadon, Hazorasp tumani 
“Begʻjap” OFYdagi 26 xonadon tomini shifer 
bilan yopib berdi.

— Mahallamizda Gurlan tumani hokimligi 

tomonidan 27 ta uyning tomi shifer bilan 
yopildi va bitta uy yangidan qurib berildi, 
— deydi “Aqjap” ovul fuqarolar yigʻini raisi 
Quralbay Ubaydullayev. — Gurlan tumani 
hokimi, oʻrinbosarlari ishning boshida boʻlib, 
tez-tez xabar olib turdi. Uylarning egalari 
ulardan juda minnatdor.

Mahalla raisi hamrohligida yangi qurilgan 
uy sohibi, ikkinchi guruh nogironi Bahodir 
Allamberganov bilan uchrashdik. U yangi 
uyning shundoq yonida turgan kulbani 
koʻrsatib, 20 yil shu yerda yashagani, 8-sinfda 
oʻqiydigan nogiron oʻgʻli borligi, xotini ham 
tez-tez ogʻrib turishini, chipta toʻqib kun 
kechirishini aytdi. Yangi uyda yangi hayot 
boshlaganini quvonch bilan gapirdi.

— Uyimiz qurilganiga 15 yil boʻldi. 
Oʻshandan beri tomini shifer bilan yopishga 
qurbimiz yetmagandi, — deydi Shumanay 
tumani Munchoqli mahallasida yashovchi 
Nagʻima Ubaydullayeva. — Har yili 
qishning qorli kunlarini juda qiyinchilik bilan 
oʻtkazardik. Tom shiferlanganidan keyin 

boʻlib oʻtgan kuchli yogʻingarchilikda ham 
koʻnglimizni xotirjam qilib oʻtiraverdik. 

Uning yon qoʻshnisi, yolgʻiz yashovchi 
Jalgʻas Elmuratov esa oʻziga yangi uy qurib 
berilganidan mamnun.

Madaniyat mahallasida yashovchi Mershat 
Shamshetova ham uyi ancha oldin qurilgani, 
turmush oʻrtogʻi bogʻchada qorovul boʻlib 
ishlashi, kam ish haqi olishi, 1987-yili 
tugʻilgan qizi birinchi guruh nogironi boʻlgani 
sababli uyining tomini shifer bilan yopishiga 
mablagʻ yetkaza olmaganini aytib, shunday 
ogʻir pallada yordam berganlarga minnatdorlik 
bildirdi. Shu mahallada yashovchi Qalbay 
Seitovning ham 2020-yilda qurilgan uyi 
shiferli boʻldi.

Xorazm viloyati hokimligi tomonidan 
Shumanay tumanidagi 349 ta turar joyda 
qurilish-taʼmirlash ishlari yakunlandi. 
Jumladan, 329 ta uyning tom qismi yopildi 
hamda 20 tasi yangidan qurildi. Mazkur 
ishlarni bajarish uchun mahalliy byudjet 
mablagʻlari hisobidan jami 5,5 milliard soʻm 
ajratildi.

2022-yilda 1,6 milliard soʻm hisobiga 
“Birleshik” OFY hududida yangidan 50 oʻrinli 
maktabgacha taʼlim tashkiloti qurib bitkazildi. 
Hozir “Ketenlar” OFY hududida yangidan 50 
oʻrinli maktabgacha taʼlim tashkiloti qurilishi 
boʻyicha tender jarayoni ketmoqda. Loyiha 
qiymati 3 milliard soʻm.

Shuningdek, Amudaryo koʻchasiga 
asfalt yotqizish, tungi chiroqlar oʻrnatish 
va piyodalar yoʻlakchasi qurilishi boʻyicha 
loyiha ishlari davom etmoqda. Obyektning 
dastlabki qiymati 2,3 milliard soʻm.

— Xorazm viloyati, shahar va tumanlari 
hokimliklari, mutasaddi korxona va 
tashkilotlari tumanimizni ijtimoiy-iqtisodiy 
rivojlantirish, aholining turmush darajasi, uy-
joy sharoitini yaxshilash borasida oʻzlariga 
yuklatilgan vazifalar ijrosiga nihoyatda 
masʼuliyat bilan yondashdi, — deydi 
Shumanay tumani hokimi oʻrinbosari Aydos 
Mambetjanov. — Shu jarayonda quruvchi 
ustalar bilan xonadonlar egalari yaqin 
qarindoshday boʻlib ketdi. Bu rishtalar endi 
uzoq yillar mustahkam saqlanishi muqarrar.

Qoraqalpogʻistonda viloyatlar tomonidan 
qilinayotgan ishlar nafaqat hududni 
rivojlantirish yoki odamlar turmush sharoitini 

yaxshilash, balki oʻzbek va qoraqalpoq 
xalqlari oʻrtasidagi doʻstlik va hamjihatlik 

yanada mustahkamlanishi, tarixan tutash 
tomirlarning teran birlashishi, urf-odat, 
qadriyat, anʼanalarning ezgulik yoʻlida 
uygʻunlashishi, bir soʻz bilan aytganda, 
ogʻzibirchilikning yanada kuchayishiga zamin 
boʻlmoqda.

Prezidentimiz Qoraqalpogʻiston bilan 
Xorazmni bogʻlaydigan ulkan iqtisodiy va 
ijtimoiy ahamiyatga ega strategik inshoot 

— Amudaryo tumanida bunyod etilgan 

koʻprikning ochilish marosimida “Orolboʻyi 
mintaqasini, xususan, Qoraqalpogʻiston 
Respublikasini rivojlantirish, avvalo, ekologik 
inqiroz oqibatlarini yumshatib, murakkab 
vaziyatda yashayotgan aholimizga qulay 
sharoitlar yaratish mamlakatimiz taraqqiyot 
strategiyasining bosh maqsadlaridan 
biridir. Ilgari ham aytganimdek, 
Qoraqalpogʻistonning taqdiri — bu 
Oʻzbekistonning taqdiri, qoraqalpoq xalqining 
baxti va farovonligi — bu butun Oʻzbekiston 
xalqining baxti va farovonligidir. Bugun mana 
shu ezgu maqsadni amalga oshirish yoʻlida 
yana bir ulkan qadam qoʻymoqdamiz”, deya 
taʼkidlagan edi.

Shumanay tumanida yangi taʼmirlangan va 
qurilgan xonadonlar sohiblari bilan samimiy 
suhbatlarimiz chogʻida ularning xursandligi 
yuz-koʻzidan shundoqqina koʻrinib turar, 
yurtimizdagi ezguliklar tashabbuskori boʻlgan 
mutasaddilarga minnatdorligini qayta-qayta 
taʼkidlardi.

Yaxshilik qanday yaxshi, koʻngillarni, 
odamlarni, ellarni bir-biriga bogʻlaydi. 
Doʻst-qadrdon, ogʻa-iniga aylantiradi. 
Hamjihatlik va yakdillikka asos soladi. Biz 
faqat Shumanay misolida soʻz yuritdik, xolos. 
Boshqa tumanlarga biriktirilgan viloyatlar 
tomonidan hududlarda qilinayotgan ishlar ham 
tahsinga sazovor. Faqat ularning barchasini 
bir maqolada ifoda etish qiyin. Orolboʻyidagi 
bunday tarixiy, mislsiz oʻzgarish va 
yangilanishlar, hududning obodligi, gullab-
yashnashi uchun mehnat qilayotgan mard-u 
maydonlar haqida hali kitoblar yozilsa, ajab 
emas.

Nazira MATYAQUBOVA,
Qoraqalpogʻiston Respublikasi

Joʻqorgʻi Kengesi deputati,
Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan 

jurnalist

IJTIMOIY ADOLAT TAMOYILLARINI 
MUSTAHKAMLASH SARI

taʼminlash, ijtimoiy  himoyani mustahkamlash 
“Oʻzbekiston — 2030”  strategiyasining 
ajralmas qismi ekanligi aytib oʻtildi.

Shuningdek, Oʻzbekistonning bandlikni 
taʼminlash borasidagi ishlariga ham eʼtibor 
qaratilib, keyingi yillarda koʻrilgan chora-
tadbirlar natijasida mamlakatimizda ishsizlik 

darajasi 2020-yildagi 10,5 foizdan 2024-yilda 
6,8 foizga tushdi.

Kambagʻallik darajasi esa 2021-yildagi 17 
foizdan 2023-yil yakuniga kelib, 11 foizga 
tushdi.

Bugungi kunda Oʻzbekiston ijtimoiy 
adolat va munosib mehnat tamoyillarini joriy 

qilish yoʻlidan dadil bormoqda.
Oʻzbekiston tomonidan XMTning 

144-sonli Konvensiyasi ratifikatsiya qilingach, 
2019-yilda Oʻzbekiston Kasaba uyushmalari 
federatsiyasi, Kambagʻallikni qisqartirish 
va bandlik vazirligi hamda Ish beruvchilar 
respublika Konfederatsiyasi vakillaridan 
iborat Ijtimoiy-mehnat masalalari boʻyicha 
Respublika uch tomonlama komissiyasi 
tashkil etildi.

Anjuman doirasida “Mehnat meʼyorlari 
va huquqlarining bugungi kundagi holati”, 
“Yashil iqtisodga oʻtish uchun munosib 
mehnat ish oʻrinlarini moliyalashtirish” va 
boshqa mavzulardagi panel sessiyalar ham 
oʻtkazildi.

Yakunda konferensiya rezolyutsiyasi qabul 
qilindi.

N.ABDURAIMOVA,
OʻzA muxbiri

OʻZBEKISTONDA GENDER TENGLIKNI 
TAʼMINLASH VA XOTIN-QIZLARNING IQTISODIY 

IMKONIYATINI KENGAYTIRISH BOʻYICHA 
VAZIFALAR YUQORI BAHOLANDI

Oʻzbekistonning Jeneva shahridagi BMT boʻlinmasi va boshqa 
xalqaro tashkilotlar huzuridagi doimiy vakolatxonasi tomonidan 
BMT Inson huquqlari boʻyicha kengashi (IHT) 56-sessiyasi 
doirasida “Gender asosidagi zoʻravonlikka qarshi kurash: 
iqtisodiy oʻsish, inklyuzivlik va barqaror rivojlanish yoʻli” 
mavzusida tadbir oʻtkazdi.

Tadbirda Markaziy Osiyo va Yevropa 
Ittifoqi davlatlarining doimiy vakillari, 
Xalqaro mehnat tashkilotining Xalqaro 
mehnat standartlari departamenti direktori 
K.Vara, shuningdek, 60 dan ortiq aʼzo 

davlat, BMT tuzilmaviy boʻlinmalari va 
qator xalqaro nodavlat notijorat tashkilotlar 
masʼullari ishtirok etdi.

Oʻzbekiston tomoni ishtirokchilarga 
yurtimizda gender tenglikni taʼminlash 
sohasidagi keng koʻlamli islohotlar mazmun-
mohiyati va ahamiyati haqida batafsil soʻzlab 
berdi.

Xususan, keyingi yillarda Oʻzbekistonda 
Barqaror rivojlanish maqsadlariga toʻliq 
erishish, gender tenglikni taʼminlash, xotin-
qizlar huquqlarini himoya qilish va davlat 
boshqaruvidagi rolini oshirish borasida 
salmoqli yutuqlarga erishilgani taʼkidlandi.

Qayd etilishicha, Jahon banki 
tomonidan ishlab chiqilgan indeksga koʻra, 
Oʻzbekiston gender tenglik boʻyicha eng 
jadal rivojlanayotgan 5 ta, ochiq gender 
maʼlumotlari indeksiga koʻra esa 20 ta 
mamlakat qatoridan joy olgan.

Shu bilan birga, koʻrilgan chora-tadbirlar 
natijasida Oʻzbekistonda davlat organlaridagi 
xotin-qizlar ulushi 27 foizdan 35 foizga, 
iqtisodiyot va sanoat tarmoqlarida 46 
foizga koʻpaygani, xotin-qizlar bandligini 
taʼminlash Oʻzbekiston iqtisodiy siyosatining 
ustuvor yoʻnalishlaridan biriga aylangani 
maʼlum qilindi.

Shuningdek, ishtirokchilar eʼtibori 
Oʻzbekiston tashabbusi bilan 2021-yilda 
tashkil etilgan va mintaqaning barcha 
davlatlarini qamrab olgan “Markaziy Osiyo 
yetakchi ayollari muloqoti”ga qaratildi.

Tadbirda soʻzga chiqqan Yevropa 
Ittifoqi, Buyuk Britaniya va XMT vakillari 
Oʻzbekistonda oiladagi zoʻravonlik jinoyat 
deb topilgani, xotin-qizlarning iqtisodiy 
imkoniyatlarini kengaytirish, tadbirkorlik 
salohiyatini roʻyobga chiqarishga qaratilgan 
chora-tadbirlarga yuqori baho berdi.

“Dunyo” AA
Jeneva

Yaxshilik qanday yaxshi, koʻngillarni, odamlarni, ellarni 
bir-biriga bogʻlaydi. Doʻst-qadrdon, ogʻa-iniga aylantiradi. 
Hamjihatlik va yakdillikka asos soladi. Biz faqat Shumanay 
misolida soʻz yuritdik, xolos. Boshqa tumanlarga 
biriktirilgan viloyatlar tomonidan hududlarda qilinayotgan 
ishlar ham tahsinga sazovor. Faqat ularning barchasini 
bir maqolada ifoda etish qiyin. Orolboʻyidagi bunday 
tarixiy, mislsiz oʻzgarish va yangilanishlar, hududning 
obodligi, gullab-yashnashi uchun mehnat qilayotgan mardu 
maydonlar haqida hali kitoblar yozilsa, ajab emas.

Jahon banki tomonidan ishlab chiqilgan indeksga koʻra, 
Oʻzbekiston gender tenglik boʻyicha eng jadal rivojlanayotgan 
5 ta, ochiq gender maʼlumotlari indeksiga koʻra esa 20 ta 
mamlakat qatoridan joy olgan. 
Shu bilan birga, koʻrilgan chora-tadbirlar natijasida 
Oʻzbekistonda davlat organlaridagi xotin-qizlar ulushi 
27 foizdan 35 foizga, iqtisodiyot va sanoat tarmoqlarida 
46 foizga koʻpaygani, xotin-qizlar bandligini taʼminlash 
Oʻzbekiston iqtisodiy siyosatining ustuvor yoʻnalishlaridan 
biriga aylangani maʼlum qilindi.

“

“

Oʻzbekistonning bandlikni taʼminlash borasidagi ishlariga ham 
eʼtibor qaratilib, keyingi yillarda koʻrilgan chora-tadbirlar 
natijasida mamlakatimizda ishsizlik darajasi 2020-yildagi 10,5 
foizdan 2024-yilda 6,8 foizga tushdi.“

Qoʻshni keldi — koʻmak keldi. Ajdodlarimizdan bizga oʻtib kelayotgan mazkur 
iboraning mazmun-mohiyatini shu kunlarda, ayniqsa, shumanayliklar oʻz 
hayotida koʻrib, yanada teran his etmoqda. Xususan, qoʻshni xorazmliklarning 
begʻaraz koʻmagi va xayrli ishlaridan, eng avvalo, shu ezgu tashabbusni ilgari 
surgan davlatimizdan minnatdor.



Hozir Oʻzbekiston 198 davlat bilan savdo aloqalarini 
yoʻlga qoʻygan. Mamlakatimiz tashqi savdo aylanmasida SHHT 

tarkibiga kiruvchi davlatlar ishtiroki salmoqli.
YANGI O‘ZBEKISTON 3SIYOSAT
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Bu ikki buyuk xalqni asrlar, ming yillar mobaynida 
bir-biriga bogʻlab kelgan oʻxshash jihatlar bor. 
Xalqlarimizning mushtarak yodgorligi hisoblanmish 
“Avesto” kitobi, shuningdek, xalq ogʻzaki ijodining 
oʻlmas durdonalari sanalgan “Goʻroʻgʻli”, “Oshiq 
Gʻarib”, “Kitobi dada Qoʻrqut” dostonlari ana shu azaliy 
qardoshlik, doʻstlik va birodarlikning yorqin isbotidir.

Keyingi yillarda ikki tomonlama hamkorlik jadal 
rivojlanib bormoqda. Mamlakatlarimiz oʻrtasidagi tovar 
ayirboshlash hajmi barqaror oshib borayotir. Qoʻshma 
korxonalar soni ham koʻpaymoqda. Shuningdek, 
Oʻzbekiston va Ozarbayjon TDTning ikkita asosiy 
aʼzosi boʻlib, oʻzaro manfaatli hamkorlik uchun salmoqli 
salohiyatni namoyish etadi. 

Oʻzbekiston bundan besh yil muqaddam aynan 
Ozarbayjon zaminida Turkiy davlatlar tashkiloti (TDT)
ga aʼzo boʻlib kirgan. Oʻtgan qisqa davrda 30 dan ortiq 
muhim yoʻnalishlarda oʻzaro manfaatli va keng qamrovli 
hamkorlik yoʻlga qoʻyildi.

Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev Ozarbayjon 
Respublikasi Prezidenti Ilhom Aliyevning taklifiga binoan 
shu yil 5-6-iyul kunlari qardosh davlatda oʻtkazilgan 
Turkiy davlatlar tashkilotining norasmiy sammitida 
ishtirok etdi. 

Albatta, sammitning navbatdagi yigʻilishi uchun 
aynan ushbu shahar tanlangani bejiz emas. Sababi Shusha 
shahri turkiy dunyoning madaniyat poytaxtlaridan biri 
hisoblanadi. Davlatimiz rahbari aytganidek, goʻzal 
Qorabogʻning durdonasi hisoblangan bu muqaddas shahar 
Ozarbayjon xalqining soʻnmas jasorati, tengsiz matonati, 
chin mardlik va birdamligini yaqqol namoyon etgan 
tarixiy gʻalabaning yorqin timsolidir. 

Taʼkidlash joizki, TDT keyingi yillarda barqaror 
muloqot va hamkorlik maydoniga, yagona qarashga 
ega platformaga aylandi, oʻz navbatida, aʼzo davlatlar 
oʻrtasidagi hamkorlik haqiqatan jonlandi. Bu koʻp jihatdan 
tashkilot faoliyatida Oʻzbekistonning tashabbuskorligi 
bilan bogʻliq.

Zero, yurtimizda olib borilayotgan ochiq va 
pragmatik tashqi siyosat, davlatimiz rahbarining oʻzaro 
munosabatlarni mustahkamlashga qaratilgan tashabbuslari 
samarasida uzoq-yaqindagi davlatlar bilan mustahkam 
siyosiy va iqtisodiy aloqalar yoʻlga qoʻyildi. 

Raqamlarga toʻxtaladigan boʻlsak, Turkiy davlatlarda 
yashovchi aholi soni 160 million kishidan oshadi, 
tashkilotga aʼzo davlatlarning hududi esa qariyb 4 million 
kvadrat kilometrni tashkil etadi. Bu mazkur tashkilotning 
aholi soni, salohiyati va ahamiyati boʻyicha Yevroosiyo 
markazidagi yirik tuzilma ekanidan dalolat beradi.

Turkiy davlatlar tashkiloti, tabiiyki, oʻz oldiga 
katta vazifalarni maqsad qilib qoʻygan. Ular jumlasiga 
qardosh mamlakatlar oʻrtasidagi ishonch va aloqalarni 
mustahkamlash, savdo-iqtisodiy, energetika, sayyohlik, 
transport va madaniy-gumanitar sohalardagi hamkorlikni 
rivojlantirish, mintaqada tinchlik va xavfsizlikni 
taʼminlash boʻyicha saʼy-harakatlarni muvofiqlashtirish 
kabilar ham kiradi. 

Tashkilotga aʼzo mamlakatlar oʻrtasida savdo hajmi 
barqaror oʻsayotgani eʼtiborga molik. Birgina oʻtgan yil 
yakunlariga koʻra, umumiy oʻzaro tovar aylanmamiz hajmi 

Oʻzbekistonning jahon mamlakatlari 
bilan iqtisodiy integratsiyalashuvi milliy 
iqtisodiyot samaradorligini oshirishning 
muhim omilidir. Fan-texnika taraqqiyotini 
jadallashtirish, millatlar va elatlarning 
yaqinlashuvi aholi turmush darajasini 
oshirishga yordam beradi.

Xalqaro iqtisodiy integratsiya jarayoni 
kuchayishi barobarida Oʻzbekiston 
Markaziy Osiyo, MDH davlatlari, 
Yevropa Ittifoqi mamlakatlari bilan 
aloqalarini rivojlantirmoqda. Bu borada 
xalqaro va mintaqaviy tashkilotlar bilan 
koʻp tomonlama hamkorlik, xususan, 
mamlakatimizning Shanxay hamkorlik 
tashkiloti faoliyatidagi ishtiroki alohida 
ahamiyat kasb etadi.

SHHTning eng muhim maqsadlaridan 
biri aʼzo davlatlar oʻrtasidagi iqtisodiy 
hamkorlikni mustahkamlash va 
rivojlantirishdan iborat. Siyosiy, savdo-
iqtisodiy, mudofaa, huquq, atrof-muhitni 
muhofaza qilish, madaniy, ilmiy-texnikaviy, 
taʼlim, energetika, transport, moliya-kredit 
va umumiy manfaatlarga ega boshqa 
sohalarda samarali mintaqaviy hamkorlikni 
ragʻbatlantirish ham tashkilotning asosiy 
maqsadlari sirasiga kiradi.

Shuningdek, aʼzo davlatlar xalqlarining 
turmush darajasini izchil oshirish va 
yaxshilash maqsadida teng huquqli 
sheriklikka asoslangan  hamkorlik orqali 
mintaqada har tomonlama iqtisodiy 
oʻsish, ijtimoiy va madaniy rivojlanishga 
koʻmaklashish, jahon iqtisodiyotiga 
integratsiyalashuv yondashuvlarini 
muvofiqlashtirish ham SHHT aʼzolarining 
asosiy vazifalaridir.

Jahon iqtisodiyoti taraqqiyotining 
muhim tendensiyalaridan biri boʻlgan 
mintaqaviy jihatdan iqtisodiy hamkorlikni 
kengaytirish sharoitida aʼzo mamlakatlar 
oʻrtasidagi oʻzaro hamkorlik energetika, 
transport infratuzilmasini modernizatsiya 
qilish va boshqa sohalarda faol 
rivojlanmoqda. Soʻnggi besh yilda SHHT 
mamlakatlari oʻrtasidagi tovar ayirboshlash 
hajmi 80 foiz oshdi. Joriy yil boshidan 
buyon tashkilot doirasida savdo aylanmasi 
19 milliard dollardan ortiqni tashkil etdi.

Keyingi yillarda aʼzo davlatlarda 
barqaror iqtisodiy oʻsish kuzatilib, bu 
oʻrtacha 6-8 foizga yetmoqda. Xalqaro 
val yuta fondi maʼlumotlariga koʻra, SHHT 
mamlakatlari iqtisodiyotining umumiy 
hajmi 2023-yilda 24,5 trillion dollarga teng 
boʻlib, bu tashkilot tuzilgan paytdagiga 
nisbatan 15 barobardan koʻproqdir. 
Shuningdek, aʼzo mamlakatlar umumiy 
yalpi ichki mahsuloti hajmi jahon yalpi 
ichki mahsulotining qariyb 25 foiziga teng.

Tashqi savdo munosabatlari rivojiga 
xos ijobiy tendensiyalarga erishish hamda 
aʼzo davlatlar bilan savdo-iqtisodiy 
aloqalar barqarorligini taʼminlashda 

Tarixiy ildizlari bir, 
orzu-intilishlari hamohang
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Nuqtayi nazar

27 foizga oshdi. Bunday yuqori oʻsish surʼatlari joriy 
yilda ham kuzatilmoqda. Qolaversa, mamlakatlarimiz 
bugungi kunda dunyoning asosiy bozorlariga chiqish 
hamda Buyuk ipak yoʻlini yangi tarixiy sharoitda qayta 
tiklash uchun qattiq bel bogʻlagan.

Keyingi yillarda tashkilot doirasida bu 
yoʻnalishdagi hamkorlikning huquqiy asoslari mus-
tahkamlanmoqda, raqamli tizimlar ishga tushirilmoq-
da. Natijada Transkaspiy xalqaro transport yoʻlagi 
orqali yuk tashish hajmi muttasil oʻsib boryapti. 
Shubhasiz, biznes uchun eng maʼqul tariflarni joriy 
etish ushbu yoʻlakning raqobatbardoshligi va joziba-
dorligini keskin oshiradi. 

Davlatimiz rahbari oʻz nutqida ushbu masalalarga 
alohida eʼtibor qaratib, “Yagona oyna” tizimi yoʻlga 
qoʻyilishidan, bojxona-chegara oʻtkazish punktlarining 
uzluksiz ishlashi taʼminlanishidan manfaatdormiz, deya 
taʼkidladi. 

Oʻtgan oy Toshkentda Turkiy davlatlar tashkiloti 
huzuridagi Logistika markazlari va yuk tashuvchilar 
alyansi taʼsis etilgandi. Bu borada tashkilot doirasida 
Temir yoʻl maʼmuriyatlari kengashini tuzish va uning 
direksiyasini Toshkent shahrida joylashtirish taklifi 
nihoyatda toʻgʻri va oqilona qaror boʻldi.

Sir emaski, bugun insoniyat global iqlim oʻzgarishlari 
bilan bogʻliq ekologik muammolar avj olayotgan qaltis 
bir davrda yashamoqda. Iqlim oʻzgarishlarining oldini 
olmaslik nafaqat mamlakatlar iqtisodiy koʻrsatkichlari, 
balki ijtimoiy-siyosiy masalalariga ham tahdid solishi 
mumkin.

Tashkilot hududi ham iqlim oʻzgarishidan eng koʻp 
zarar koʻrayotgan mintaqalardan biridir. Shu bois, 
Prezidentimiz oʻz nutqida iqlim oʻzgarishlariga qarshi 
birgalikda kurashish boʻyicha ham dolzarb takliflarni ilgari 
surdi. Xususan, mavjud muammolarni tizimli hal etish 
uchun vazirlar darajasida Turkiy ekologiya kengashini 
tuzish taklifini bildirdi. Mazkur tuzilma qarorgohini 
ekologik ofatdan eng koʻp zarar koʻrgan hudud — 
Orolboʻyidagi yirik shahar Nukusda joylashtirilishi ayni 
muddao boʻldi deb hisoblaymiz.

Davlatimiz rahbari turkiy dunyo xalqaro hamjamiyatda 
oʻzining baland ovoziga ega boʻlib borayotganini alohida 
gʻurur bilan taʼkidladi. Joriy yil noyabr oyida Bokuda 
oʻtkaziladigan BMTning XXIX Iqlim sammiti (COP 
— 29) barcha mamlakatlar uchun ulkan tarixiy voqea 
boʻlishini qayd etdi. 

Bular hali hammasi emas. Qayta tiklanadigan 
energiya manbalarini rivojlantirish va ularning 
energiya majmuasidagi ulushini 2030-yilga borib, 40 

foizga oshirishga alohida eʼtibor qaratilayotgani ham 
mamlakatimizning “yashil” kun tartibi va ekologik 
barqaror rivojlanishga intilishidan dalolat beradi. 

Prezidentimiz qoʻshni Afgʻoniston mavzusiga ham 
toʻxtalib, jahonning boshqa mintaqalarida urush va 
mojarolar kuchayib borayotgani oqibatida yon qoʻshnimiz 
boʻlgan va koʻp millionli turkiy xalqlar istiqomat 
qilayotgan Afgʻonistondagi vaziyat xalqaro hamjamiyat 
eʼtiboridan chetda qolib ketayotganini bildirdi. Ayniqsa, 
Oʻzbekiston afgʻon xalqiga zarur yordam koʻrsatishni 
bundan buyon ham davom ettirishi haqidagi fikrlari 
mamlakatimizning yaqin qoʻshnilariga boʻlgan yuksak 
eʼtiborining yorqin namunasi boʻldi. 

Tashkilot shafeligida kelasi yili aniq fanlar boʻyicha 
Yoshlar turkiy olimpiadasi va Butunjahon turkshunoslar 
kongressini Oʻzbekistonda oʻtkazish taklifi, shubhasiz, 
uzoqni oʻylab qoʻyilgan muhim saʼy-harakatdir. Bu, 
oʻz navbatida, turkiy xalqlar oʻrtasida taʼlim, ilm-fan 
va madaniy almashinuvni rivojlantirish, TDT oʻrtasida 
muloqot va oʻzaro hamjihatlikni mustahkamlashga zamin 
yaratadi. 

Sirasini aytganda, davlatimiz rahbarining ushbu 
sammitdagi ishtiroki strategik sheriklikni mustahkamlash 
yoʻlida tashlangan yana bir muhim qadam boʻldi. 
Davlatimiz rahbari global xavf va tahdidlar ortib 
borayotgan bir sharoitda turkiy davlatlar hamkorligini 
yanada rivojlantirishning asosiy ustuvor yoʻnalishlarini 
belgilab bergan muhim va amaliy tashabbuslarni ilgari 
surdi. Bu esa turkiy dunyo taraqqiyoti va farovonligi 
yoʻlida koʻp qirrali oʻzaro manfaatli hamkorlikni yangi 
mazmun bilan toʻldiradi.

Muxtasar aytganda, yuqori saviyada oʻtgan sammit 
qardosh xalqlar farovonligi va osoyishtaligi yoʻlida oʻzaro 
hamkorlik, madaniy almashinuv va doʻstlik aloqalarini 
mustahkamlashda yuksak natijalarga erishishning yangi 
ufqlarini ochib beradi.

Prezidentimizning 2021-yil sentabrda 
Dushanbeda oʻtkazilgan SHHT yubiley 
sammitida savdo toʻsiqlarini bartaraf etish, 
texnik reglamentlarni yaqinlashtirish, 
bojxona tartib-taomillarini raqamlashtirish 
hamda oʻzaro bozorlarga chiqishni 
yengillashtirishni nazarda tutadigan 
Mintaqa ichidagi savdoni rivojlantirish 
boʻyicha qoʻshma harakatlar rejasini ishlab 
chiqish borasidagi tashabbusi muhim 
ahamiyat kasb etdi.

Hozir Oʻzbekiston 198 davlat bilan savdo 
aloqalarini yoʻlga qoʻygan. Mamlakatimiz 

tashqi savdo aylanmasida SHHT tarkibiga 
kiruvchi davlatlar ishtiroki salmoqli. 
Xususan, 2023-yil yakuniga koʻra, yurtimiz 
jami tashqi savdo aylanmasining qariyb 50 
foizi aynan tashkilotga aʼzo mamlakatlar 
hissasiga toʻgʻri kelgan.

Aʼzo davlatlar eksport va import 
boʻyicha asosiy hamkor sifatida muhim 
oʻrin egallaydi. Jumladan, 2023-yilda 
mamlakatimiz eksporti umumiy hajmida 
Rossiya 13,5 foiz, Xitoy 10,1 foiz, 
Qozogʻiston 5,6 foiz, Qirgʻiziston 2,6 
foiz, Tojikiston 2,5 foiz, Pokiston 1,1 foiz, 
Hindiston 0,4 foiz ulushni egallagan.

SHHT aʼzo davlatlar oʻrtasidagi 
iqtisodiy hamkorlik va sarmoyalarni jalb 

qilish boʻyicha koʻp tarmoqli mintaqaviy 
tuzilma sifatida keng xalqaro iqtisodiy 
hamkorlikka yoʻnaltirilgan oʻziga xos 
tashkilotga aylandi. “Bir makon, bir 
yoʻl” kabi yirik sarmoyaviy loyihalarning 
amalga oshirilishi SHHTning istiqbolli 
yoʻnalishlari sifatida, birinchi navbatda, 
transport va energetika sohalarida oʻzaro 
manfaatli hamkorlik uchun qulay imkoniyat 
yaratadi.

Tashkilot makonida savdo-iqtisodiy 
hamkorlikni rivojlantirishning yana bir 
muhim yoʻnalishi qoʻshma korxonalar 
tashkil etishdir. Bunday korxonalar 
koʻlamini kengaytirish uchun yuqori 
malakali ishchi kuchidan tortib, zamonaviy 
texnologiyalargacha — barcha sharoitlar 
mavjud. 

Muvaffaqiyatli hamkorlikni 
taʼminlash va savdo-iqtisodiy aloqalarni 
rivojlantirishning yana bir omili SHHT 
makonida transport imkoniyatlarini 
kengaytirishdir. Global taʼminot 
zanjirlarini diversifikatsiya qilish sharoitida 
Yevroosiyoda Sharq — Gʻarb va Shimol — 
Janub yoʻnalishlari boʻyicha yangi xalqaro 
temir yoʻl va avtomobil yoʻlaklarini 
yaratish strategik ahamiyat kasb etmoqda.

Ayni paytda SHHT davlatlarida 13 
million kilometrdan ortiq avtomobil yoʻli, 
shuningdek, 244 ming kilometrdan ziyod 
temir yoʻl mavjudligi savdo-iqtisodiy 

sohadagi hamkorlikni kengaytirish 
va mintaqaviy transport aloqalarini 
rivojlantirishga imkon yaratadi. 
Binobarin, aʼzo davlatlar uchun transport 
imkoniyatlarini kengaytirish jahon 
iqtisodiyotiga integratsiyalashuvning eng 
muhim omili sifatida savdo-iqtisodiy 
aloqalarni mustahkamlashning ustuvor 
yoʻnalishlaridandir.

Bugun transport infratuzilmalarining 
oʻzaro bogʻliqligini mustahkamlash 
va yanada qulay shart-sharoit yaratish, 
xalqaro transport va tranzit yoʻlaklarini 
rivojlantirish, shuningdek, samarali 
transport-logistika infratuzilmasini 
shakllantirish boʻyicha qoʻshma loyihalarni 
amalga oshirishga qaratilgan chora-
tadbirlarni faollashtirish muhim. Shu bois, 
samarali hamkorlik va jahon iqtisodiyotiga 
integratsiyalashuvni kuchaytirish 
uchun moliyaviy va investitsiyaviy 
imkoniyatlardan foydalangan holda 
tranzit yoʻlaklarini rivojlantirish boʻyicha 
qoʻshma loyihalarni amalga oshirish zarur.

Transport va yonilgʻi-energetika 
sohalaridagi hamkorlik, shuningdek, 
Markaziy Osiyo mamlakatlarida yangi 
konlarni oʻzlashtirish va resurslardan 
foydalanishning qoʻshimcha imkoniyatlari 
sifatida SHHTda geologiya-qidiruv 
faoliyatini samarali tashkil etish kelgusidagi 
rivojlanishning istiqbolli yoʻnalishi sifatida 
namoyon boʻladi.

Mamlakatimiz SHHT davlatlari 
oʻrtasidagi integratsiyani kuchaytirish 
hamda oʻzaro manfaatli hamkorlikni yanada 
rivojlantirish borasida muhim tashabbuslarni 
ilgari surmoqda. Xususan, keyingi besh 
yilda tashkilot sammitlarida siyosiy, savdo-
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iqtisodiy, transport-logistika, innovatsiya 
va boshqa sohalar boʻyicha hamkorlikni 
kuchaytirishda dolzarb ahamiyatga ega 
qator tashabbuslar bildirildi. Bugun ularning 
hayotga tatbigʻi ijobiy natijalarga erishishga 
xizmat qilmoqda.

Joriy yil 3-4-iyul kunlari Ostonada boʻlib 
oʻtgan Shanxay hamkorlik tashkiloti Davlat 
rahbarlari kengashining navbatdagi majlisi 
va “SHHT plyus” formatidagi uchrashuvda 
davlatimiz rahbari ishtirok etib, istiqbolda 
tashkilotga kiruvchi mamlakatlar 
oʻrtasidagi amaliy hamkorlikni yanada 
takomillashtirish, mintaqaviy barqarorlik 
va iqtisodiy taraqqiyotni taʼminlash, 
transport bogʻliqligini kuchaytirish, 
madaniy muloqotni kengaytirish boʻyicha 
oldinda turgan eng dolzarb vazifalarga 
toʻxtaldi. Xususan, tuzilma aʼzolarining 
ulkan rivojlanish imkoniyatini roʻyobga 
chiqarish uchun iqtisodiy sheriklikning 
yangi modelini shakllantirish va barqaror 
rivojlanishning uzoq muddatli kun tartibini 
ishlab chiqish zarurligini qayd etdi.

SHHT oldida turgan eng dolzarb 
vazifalar haqida soʻz borar ekan, global 
darajada ishonch taqchilligi sharoitida 
umumiy xavfsizlikni taʼminlashda 
yangi yondashuvlarni izlash zarurati 
oshib borayotgani taʼkidlandi. Shu 
nuqtayi nazardan, Oʻzbekiston ilgari 
surgan umumiy xavfsizlik va taraqqiyot 
yoʻlidagi hamjihatlik boʻyicha Samarqand 
tashabbusini amalga oshirish dolzarbligi 
koʻrsatib oʻtildi.

Davlatimiz rahbari muloqotni 
mustahkamlash va koʻp tomonlama 
hamkorlikni chuqurlashtirish uchun 
SHHTning Yaxshi qoʻshnichilik, ishonch va 
transchegaraviy sheriklik kodeksini qabul 
qilishga chaqirdi. Iqtisodiy yoʻnalishda 
strategik yuksalishga erishish uchun 
tashkilot doirasida savdo tartib-taomillarini 
soddalashtirish toʻgʻrisidagi bitimni, 
amaldagi raqamli savdo platformalarini 
integratsiya qilgan holda elektron tijorat 
sohasida hamkorlik dasturini ishlab 
chiqishni taklif etdi.

Sanoat kooperatsiyasi dasturlarini 
qoʻllab-quvvatlash doirasida oʻzaro 
investitsiyalarni, eng avvalo, infratuzilma, 
sanoatning yuqori texnologik tarmoqlari 
va xizmatlar sohasiga jalb qilishni 
ragʻbatlantirish boʻyicha kompleks chora-
tadbirlar qabul qilish maqsadga muvofiqligi 
qayd etildi. Bunday loyihalarni moliyaviy 
qoʻllab-quvvatlash mexanizmlarini 
yaratish, jumladan, SHHT jamgʻarmasi va 
Taraqqiyot bankini taʼsis etish masalasini 
koʻrib chiqish muhimligi taʼkidlandi.

SHHT mamlakatlarining iqtisodiy 
salohiyatini samarali rivojlantirishga xizmat 
qiladigan “Sharq — Gʻarb” va “Shimol — 
Janub” yoʻnalishlarida inklyuziv transport 
tizimini shakllantirish zarurligiga eʼtibor 
qaratildi. Shuningdek, logistika tartib-
taomillarini raqamlashtirish, jumladan, 
SHHT mamlakatlari chegaralari orqali olib 
oʻtilayotgan tovarlar toʻgʻrisida elektron 
maʼlumotlar almashinuvini tashkil etish 
rejasini ishlab chiqish taklif etildi. 

Tashkilot makonida zamonaviy va 
ishonchli energetika infratuzilmasini 
kengaytirish maqsadida qayta 
tiklanadigan energetikaga investitsiya 
va texnologiyalarni jalb qilishni 
ragʻbatlantirish boʻyicha kompleks 
hamkorlik rejasini tay yorlash zarurligi 
bildirildi.

Davlatimiz rahbari mamlakatlarimiz 
raqobatbardoshligini taʼminlashda raqamli 
iqtisodiyotga oʻtish, sunʼiy intellekt va 
ilgʻor axborot texnologiyalari yechimlarini 
joriy etish hal qiluvchi ahamiyatga ega 
ekanini taʼkidladi. Shu munosabat bilan 
sohada bilim va ilgʻor tajriba almashish 
imkonini beradigan “SHHT kelajak 
texnologiyalari” dasturini ishlab chiqish 
tashabbusini ilgari surdi.

SHHT doirasida umumiy maqsad va 
manfaatlar uygʻunligida oʻzaro hamkorlikni 
yanada jadallashtirish mamlakatimiz tashqi 
iqtisodiy faoliyatini rivojlantirish, savdo-
iqtisodiy aloqalarni kuchaytirish asosida 
mahalliy tadbirkorlarning yangi bozorlarga 
chiqishi milliy iqtisodiyot salohiyatini 
oshirishga imkon yaratadi.

TURKIY MUSHTARAKLIK
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“Eksport uch qadamda” tizimi eksport, bojxona, yuk deklaratsiyalarini 
shakllantirishdan rasmiylashtirishgacha boʻlgan barcha jarayonlarni qamrab oladi. U amaliyotga 
tatbiq etilgach, tadbirkorlik subyektlarining bojxona brokerlariga sarflayotgan xarajati qisqardi.

Qaror va ijro

Yangicha yondashuvlar

Bojxona organlari tomonidan “Eksport uch 
qadamda” tizimi joriy etilgani barqaror eksportni 
taʼminlash jarayonini yangi bosqichga olib 
chiqdi. Ushbu tizimga qadar mahsulotlar eksporti 
amaliyoti 9 bosqichdan iborat edi. Bu jarayon 
uch barobar qisqarib, endi 3 bosqichdayoq 
amalga oshirilmoqda.

— Bu tizim tadbirkorlar uchun juda koʻp 
qulayliklar yaratdi. Ayniqsa, vaqt tejalib, 
samaradorlik oshdi. Avvalgi tizimda bir kunda 10 
tagacha yuk mashinasida mahsulot eksport qilgan 
boʻlsak, 3 bosqichli jarayonda mazkur koʻrsatkich 
30 tagacha yetdi. Ayniqsa, barcha jarayonlar 
raqamlashtirilgani tufayli bir joyda turib, hamma 
ishni elektron bajarish mumkin, — deydi tadbirkor 
Talgat Mirmanov. — Korxonamiz Navoiy 
viloyatidagi eng yirik tekstil korxonalardan. 
Tarkibida uchta sex mavjud. Bir kunda 
40 tonnagacha mahsulot ishlab chiqarilib, 
asosiy qismi eksportga yoʻnaltiriladi. 
Mahsulotlarimiz, asosan, Rossiya, Turkiya, 
Xitoy va Polshaga yuboriladi. Yangi tizim 
korxonamizning eksport imkoniyati va 
samaradorligini yanada oshirdi.

“Eksport uch qadamda” tizimi eksport, 
bojxona, yuk deklaratsiyalarini shakllantirishdan 
rasmiylashtirishgacha boʻlgan barcha 
jarayonlarni qamrab oladi. U amaliyotga tatbiq 

Katta avlod yaxshi biladi: bir paytlar soha 
vakillari yashirincha, uyi yertoʻlasida hech 
qanday sharoitsiz faoliyat yuritishga majbur 
edi. Zargar deyilsa, koʻz oldimizga noqonuniy 
ish qiluvchi, tilla, kumush kabi qimmatbaho 
metallarni sotib oluvchi “chayqovchi” kelardi.

Qadimdan yurtimizda bu soha yaxshi 
rivojlangan. Maʼlumotlarga koʻra, birgina 
Buxoro zargarlari tayyorlagan mahsulotlar  
20 ga yaqin davlatga eksport qilingan. Sobiq 
 ittifoq davriga kelib, soha vakillariga yalpi 
“urush” ochildi. Mahsulotlari tortib olindi, 
zargarlik bilan shugʻullanish taqiqlandi.

Mamlakatimizda zargarlikka ham keng yoʻl 
ochilib, bu soha sanʼat darajasiga koʻtarildi. 
Eng muhimi, turli qiymatdagi metallardan 
foydalanishga imkon yaratildi. Ayni kunda 
usta zargarlar ikki xil: unutilayotgan mahalliy 
anʼanalarni tiklash hamda zamonaviy uslublar 
yoʻnalishida samarali mehnat qilmoqda.

— Eng muhimi, sohada qulay sharoit 
yaratildi, — deydi “Oʻzbekzargarsanoati” 
uyushmasi raisining birinchi oʻrinbosari Shohrux 
Toʻychiboyev. — Zargarlik sohasi bir kun yoki bir 
yilda rivojlanib qolmaydi. Zargarlik sanʼatining 
koʻp asrlik anʼanalarini tiklash va rivojlantirish, 
mahalliy zargarlik buyumlari ishlab chiqarilishini 
yaxshilash, zargarlik mahsulotlari ishlab 
chiqaruvchi korxonalar faoliyati samaradorligini 
oshirish maqsadida Prezidentimizning 2017-yil 
15-noyabrdagi “2018-2020-yillarda Oʻzbekiston 
Respublikasi zargarlik sanoatini yanada 
rivojlantirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
qarori asosida “Oʻzbekzargarsanoati” uyushmasi 
tashkil etilgandi. Bugun mazkur hujjat ijrosi 
doirasida zargarlik tarmogʻini rivojlantirish 
boʻyicha qabul qilingan dasturiy chora-
tadbirlarni amalga oshirishni muvofiqlashtirish, 
ilmiy-texnikaviy, texnologik, investitsiyaviy 
va eksport siyosati izchil yuritilmoqda. Tayyor 
zargarlik mahsulotlari ishlab chiqarish hajmini 
oshirish va sifatini yaxshilash, dizaynida talab 
etilayotgan yoʻnalish va texnologiyalarni 
koʻproq oʻzlashtirish, xalqaro talablarga muvofiq 
zargarlik mahsulotlarini sertifikatlashtirish va 
standartlashtirish choralari koʻrilyapti, sifat 
menejmentining zamonaviy usullari keng joriy 

Bu soha vakillariga ishi tushmagan 
odamning oʻzi yoʻq hisob. Chunki 
onalarimiz, opa-singillarimiz, turmush 
oʻrtoq va qizlarimizga yaxshi kunlarda 
hammamiz qimmatbaho, esda qolarli 
sovgʻa berishni istaymiz. Bunday sovgʻa 
haqida oʻylaganimizda koʻz oldimizga, 
birinchi navbatda, bejirim tilla, 
kumushdan yasalgan taqinchoqlar keladi.Lutfulla SUVONOV,

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

etildi. Shu bilan birga, mahsulotlarni sotish 
bozorlarini kengaytirish boʻyicha marketing 
tadqiqotlari oʻtkazilib, ichki va tashqi bozorlarda 
zargarlik buyumlari narxini monitoring 
qilish, eksport hajmini oshirish, narxlarni 
shakllantirishga oid maqbul mexanizm ishlab 
chiqildi.

Dunyo bozorida raqobatbardosh boʻlgan, 
yuqori likvidli zargarlik mahsulotlari, 
qimmatbaho metall va toshlardan yasalgan 
sanʼat namunalari ishlab chiqarish, toʻgʻridan 
toʻgʻri chet el investitsiyalari hamda zamonaviy 
texnologik uskunalar va innovatsion izlanishlarni 
tatbiq qilish tajribasiga ega xorijlik investorlar 
jalb etilmoqda.

Sanʼatdan sanoatga aylanib borayotgan 
zargarlik tarmogʻi uchun zamonaviy, kreativ 
fikrlaydigan kadrlar, sodda qilib aytganda, 
ishning koʻzini biladigan, eksportbop mahsulotlar 
ishlab chiqarish salohiyati yuqori mutaxassislar 
tayyorlash, ustoz-shogird anʼanalarini yoʻlga 
qoʻyish borasida ham zarur chora-tadbirlar koʻrildi. 
Aslida, zargarlik buyumlarining har biri — oʻziga 
xos sanʼat asari. Bu sanʼatni sanoatga oʻtkazish 
uchun zamonaviy texnologiyalar bilan ishlash 
metodlarini oʻzlashtirish zarur.

Soha oldida turgan asosiy vazifalardan 
biri ichki va tashqi bozorda mahsulotlar 
raqobatbardoshligini taʼminlash, shuningdek, 
aholining yuqori sifatli mahalliy zargarlik 
buyumlariga boʻlgan talabini qondirishdan 
iborat.

Oʻzbekiston eng yirik oltin zaxirasiga ega 
sanoqli davlatlardan biri sifatida eʼtirof etiladi. 
Bugun shunga mos ravishda milliy zargarlik 
brendlari jahon bozorining qimmatbaho 
stendlaridan munosib joy egallab bormoqda. 
Soha rivojiga qaratilayotgan alohida eʼtibor 
samarasini iqtisodiy oʻsish koʻrsatkichlari ham 
tasdiqlaydi.

Xususan, mamlakatimizda yiliga 100 tonna 
oltin qazib olinadi. Uni zargar tadbirkorlarga 
boʻlib toʻlash sharti bilan sotishga ruxsat 
berilgan. Bunday imkoniyat hech qaysi davlatda 
yoʻq. Lekin yurtimizda oltinning bor-yoʻgʻi 
6 foizi qayta ishlanadi. Qizigʻi, oltin qazib 
olinmaydigan mamlakatlar bu borada bizdan 

koʻra koʻp mahsulot eksport qiladi. Shuning 
uchun ham ayni paytda yurtimizda ishlab 
chiqarishga qoʻshimcha sharoit yaratilmoqda.

Joriy yil 19-iyunda davlatimiz rahbariga 
zargarlik sanoatini yanada rivojlantirish, 
zargarlik buyumlarini ishlab chiqarish va 
sotish faoliyatini qoʻllab-quvvatlash, tayyor 
mahsulotlar eksportini oshirishga qaratilgan 
chora-tadbirlar taqdimot qilindi. Unda ishlab 
chiqarish, koʻrgazma va savdo maydonlarini 
oʻz ichiga olgan maxsus zargarlik markazlarini 
tashkil etish masalalari koʻrib chiqildi.

Jumladan, zargarlik sanoatini rivojlantirish, 
hunarmandlar uchun berilgan imtiyozlarni 
YATTlarga ham qoʻllash, uskunalar uchun 
bojxona bojini nol qiymatda belgilash, 
shuningdek, zargarlik buyumlarini AQSHga 
GSP tizimi asosida eksport qilish boʻyicha 
takliflar ilgari surildi.

Eng katta yangilik sifatida zargarlar endi 
oʻz sanoat zonasiga ega boʻladi. Bu boradagi 
pilot loyihalarni Toshkent shahri va Namangan 
viloyatida joylashtirish reja qilindi.

Taqdimotda Prezidentimiz 2027-yilgacha 
boʻlgan davrda mahalliy zargarlik buyumlari 
ishlab chiqarishni rivojlantirish borasida dastur 
yaratish boʻyicha topshiriq berdi.

Yangi dasturga koʻra, ishlab chiqarish quvvati 
40 tonnaga, oʻzbek zargarlik mahsulotlari 
eksporti bir milliard dollarga, xomashyoni qayta 
ishlash hajmi 40 foizga, sohadagi bandlik 20 
ming kishiga yetkaziladi.

qulay shart-sharoitlar yaratish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qarori bunga zamin yaratgan boʻlsa, 
2022-yil 23-dekabrdagi “Zargarlik buyumlarini 
ishlab chiqarish quvvatlarini kengaytirish va 
mahalliy zargarlarni har tomonlama qoʻllab-
quvvatlash boʻyicha qoʻshimcha chora-tadbirlar 
toʻgʻrisida”gi qarori sohadagi ishlab chiqarish 
quvvatini oshirish va mahalliy zargarlarni 
har tomonlama qoʻllab-quvvatlash, bunday 
korxonalarga qator qulayliklar yaratish bilan 
birga qimmatbaho metallarni tovar-xomashyo 
birjasidan kechiktirib toʻlash sharti bilan sotib 
olish imkonini ham yaratdi.

— Ushbu sohada 24 yildan buyon faoliyat 
yuritib kelaman, — deydi tadbirkor Davlat 
Narziqulov. — Oldin faqat zargarlik mahsulotlari 
savdosi bilan shugʻullanardik. Ishlab chiqarishga 
sharoit yoʻq edi. Keyingi yillardagi oʻzgarishlar, 
xususan, zargarlik yoʻnalishida tadbirkorlarga 
qaratilayotgan eʼtibor natijasida olti yil oldin 
ishlab chiqarishni yoʻlga qoʻydik. Sharoit 
yoʻq edi degan fikrimni izohlaydigan boʻlsam, 
birinchidan, oltin sotib olishda erkinlik mavjud 
emasdi. Bundan tashqari, zargarlar uchun biror 
qulaylik yoki soliq imtiyozlari boʻlmagan. 
Buni yashirishning hojati yoʻq. Bugun esa 
bemalol yurtimizdagi oltin ishlab chiqaruvchi 
korxonalardan xomashyo sotib olyapmiz. Ishlab 
chiqarish uchun barcha sharoitlar yaratilgan. 
Masalan, soliqlar nol foizga tushirilgan, 
eksport uchun juda qulay imkoniyat bor. Hozir 
korxonamizning ishlab chiqarish quvvati 80 foiz 
oshdi. Yoʻnalishimiz tarixiy obidalar nusxalarini 
oltin bilan bezashga qaratilgan. Shu orqali 
yurtimizni yanada mashhur qilish niyatidamiz.

Hozir mahalliy zargarlik mahsulotlari 
ishlab chiqaruvchilar ichki isteʼmol bozorini 
taʼminlash bilan birga xorijiy bozorlarga kirish 
imkoniyatiga ega boʻlmoqda. Buning uchun 
zargarlik mahsulotlari ishlab chiqarishda 
qimmatbaho va yarim qimmatbaho toshlarga 
talab ortib boryapti. Eʼtiborli jihati, Oʻzbekiston 
zargarlik sanoatida ishlatiladigan rangli metallar, 
qimmatbaho va yarim qimmatbaho toshlar 
mamlakatimiz sanoat korxonalarida ishlab 
chiqariladi hamda konlardan qazib olinadi.

Oʻtgan davrda yurtimizning turli hududlarida 
zargarlik sanʼatining koʻp asrlik anʼanalarini 
saqlash va rivojlantirish bilan birga qator 
xorijiy davlatlar tajribasi ham oʻrganildi. 
Xususan, davlatimiz rahbarining topshirigʻiga 
koʻra, sohada ilgʻor boʻlgan Turkiya, Misr 
kabi davlatlar tajribasi oʻzlashtirilib, mahalliy 
sharoitda qoʻllanmoqda.

Zargarlik sohasi mahalliy sanoatning 
asosiy drayverlaridan biriga aylantirilmoqda. 
Bu qimmatbaho metallar va toshlardan 
zargarlik buyumlari ishlab chiqarish faoliyatini 
qoʻllab-quvvatlash, shuningdek, tadbirkorlik 
subyektlarining xomashyoga ehtiyojini 
taʼminlash borasida berilgan imtiyoz sohani 
yanada rivojlantirishga xizmat qilayotgani bilan 
ahamiyatlidir.

MURAKKAB TO‘QQIZ BOSQICHLI 
JARAYONDAN VOZ KECHILDI

Eksportyor tadbirkorlar uchun vaqt — bebaho. 
Ayniqsa, tez buziluvchi mahsulotlar eksportini tezkorlik 
bilan amalga oshirish lozim. Aks holda, tadbirkor 
koʻzlagan daromad zararga aylanadi.

etilgach, tadbirkorlik subyektlarining bojxona 
brokerlariga sarflayotgan xarajati qisqardi. 
Xalqaro tijorat amaliyotida sotuvchi tomonidan 
xaridorga taqdim etiladigan tovar va xizmatlar 
roʻyxati, ularning miqdori va xaridorga yetkazib 
berilgan narxi, tovarlarning rasmiy xususiyatlari, 
yetkazib berish shartlari, joʻnatuvchi va oluvchi 
toʻgʻrisidagi maʼlumotlar mavjud hujjatni 
bevosita tizim orqali shakllantirish imkoni 
yaratildi. Eng muhimi, rasmiylashtirish vaqti 
keskin qisqardi.

— Navoiy viloyatida 140 dan ortiq eksportyor 
korxona faoliyat yuritmoqda. Ularning 107 tasi 
yuk transporti orqali eksportni amalga oshiradi. 
Tadbirkorlarning “Eksport uch qadamda” tizimi 
orqali kelib tushayotgan eksport deklaratsiyalari 
qisqa muddatda rasmiylashtirilmoqda, — deydi 
Navoiy viloyati bojxona boshqarmasi masʼul 
xodimi Shohsanam Samadova. — Bu jarayonda 
dastlabki bosqichda eksport shartnomasi 
shakllantiriladi. Ikkinchi bosqichda tovar va 
transport hujjatlari asosida eksport deklaratsiyasi 
avtomatik toʻldiriladi. Uchinchi bosqichda 
bojxona rasmiylashtiruvi va chegara nazorati 
amalga oshirilmoqda.

Soʻnggi yillarda tadbirkorlar uchun 
bojxona sohasida qator imtiyoz va qulayliklar 
yaratilmoqda. Birgina Navoiy viloyati bojxona 

boshqarmasi tomonidan 2024-yil yanvar-may 
oylarida import qilingan tovarlarga 892,8 
milliard soʻmlik imtiyoz berildi. Bundan 
tashqari, tashqi iqtisodiy faoliyat qatnashchilarini 
qoʻllab-quvvatlash maqsadida 18 ta korxona 

va tashkilotga 32,6 milliard soʻmlik bojxona 
toʻlovini toʻlash muddati 120 kungacha 
kechiktirib berildi. Shuningdek, qiymati 406,5 
million dollardan ortiq boʻlgan tovarlar xorij 
bozorlariga yoʻnaltirildi. Bunda asosiy hajm 

tabiiy qazilma, ip-kalava, toʻqimachilik hamda 
oziq-ovqat mahsulotlari hissasiga toʻgʻri keldi.

Hududlarning investitsiyaviy jozibadorligini 
oshirishda bojxona tizimidagi imkoniyat va 
qulay sharoitlar muhim ahamiyatga ega. Shu 
maqsadda Navoiy viloyatida xorijlik hamkorlar 
va mahalliy investorlarga qoʻshimcha yengillik 
yaratish uchun xalqaro  andazalarga mos tizim 
yoʻlga qoʻyilmoqda.

— Joriy yilda bojxona postlari 
tomonidan rasmiylashtirilgan bojxona yuk 
deklaratsiyalarining 35 foizi yashil, 47 foizi 
sariq va 18 foizi qizil yoʻlakka yoʻnaltirilgan. 
Tovarlarning bojxona rasmiylashtiruvi uchun 
sarflanayotgan oʻrtacha vaqt import yoʻnalishida 
3 soat 48 daqiqa, eksport yoʻnalishida 1 soat 
10 daqiqani tashkil etmoqda, — deydi Navoiy 
viloyati bojxona boshqarmasi masʼul xodimi 
Mansur Barakayev. — Shuningdek, tashqi 
iqtisodiy faoliyat bilan shugʻullanadigan 
tadbirkorlik subyektlariga qulayliklar 
yaratish, eksport va import mahsulotlarining 
bojxonadan rasmiylashtiruvida maksimal 
darajada yengilliklar taqdim etish uchun joriy 
yil 25-martdan “Eksport uch qadamda” tizimi 
asosida ishlar bajarilmoqda. Bu tizim afzalliklari 
xususida eksportyor tadbirkorlar oʻrtasida 

targʻibot ishlari muntazam davom ettirilib, 
ularga amaliy yordam berilmoqda.

Ayni vaqtda oziq-ovqat sanoatini 
rivojlantirish, aholi orasida talab yuqori 
25 turdagi oziq-ovqat mahsulotlari ishlab 
chiqarishni koʻpaytirish va korxonalarda 
xalqaro standartlarni joriy etish ham dolzarb 
vazifalardan. Viloyatda ushbu yoʻnalishda 
ham salmoqli ishlar bajarilmoqda. Jumladan, 
oziq-ovqat hamda qandolat mahsulotlari ishlab 
chiqaruvchi korxonalar qoʻllab-quvvatlanmoqda. 
Shuningdek, investitsiya loyihalarini amalga 
oshirish jarayoni ham bojxona organlari 
masʼullari tomonidan belgilangan talablar 
asosida nazorat qilib borilmoqda.

— Davlatimiz rahbari raisligida joriy 
yil 18-yanvarda oʻtkazilgan videoselektor 
yigʻilishida 2024-yilda oʻzlashtirilishi zarur 
boʻlgan loyihalarning amalga oshirilishi va ularni 
muvofiqlashtirish bojxona organlariga yuklatildi. 
Bu borada viloyat bojxona boshqarmasi 
tomonidan maxsus ishchi guruh tuzilgan, — 
deydi Navoiy viloyati bojxona boshqarmasi 
xodimi Akbar Rizoqulov. — Joriy yilning birinchi 
choragida qiymati 3,7 million AQSH dollariga 
teng 2 ta investitsiya loyihasi oʻzlashtirildi. 
Ikkinchi chorakda esa 4,7 million dollarlik 3 ta 
investitsiya loyihasining amalga oshirilishi toʻliq 
nazorat qilinib, muvofiqlashtirib borildi.

Tadbirkorlik subyektlarini qoʻllab-quvvatlash 
va eksportni ragʻbatlantirish maqsadida 
koʻrilayotgan amaliy chora-tadbirlar yurtimiz 
iqtisodiy barqarorligi va xalqimiz farovonligini 
taʼminlashga xizmat qilayotir.

Gʻolib ABDUSALOMOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

SANOATNING ASOSIY 
DRAYVERIGA AYLANAYOTGAN SOHA

— Bu soha shiddatli rivojlanish bosqichiga 
chiqdi, — deydi tadbirkor Zafariddin Aslanov. 
— Masalan, bundan besh yil oldin biz tasavvur 
qila olmaydigan oʻzgarishlar boʻldi. Xususan, 
soha anʼanaviy zargarlikdan sanoat darajasiga 
koʻtarilmoqda. Soha rivojiga qaratilayotgan 

eʼtibor va ragʻbat natijasida zargarlar soni 
kundan kunga oshmoqda. Qozogʻistonlik 
hamkorlar bilan korxona ochdik. Har 
tomonlama qoʻllab-quvvatlov tufayli sezilarli 
yutuqlarga erishyapmiz. Xususan, ayni paytda 
korxonamizda 150 ishchi-mutaxassis xizmat 
qilyapti. Kuniga 4 kilodan ziyod, bir yilda esa 
1 tonnadan ortiq oltinni qayta ishlash quvvatiga 
egamiz.

2026-yil 1-oktabrga qadar Oʻzbekistonda 
ishlab chiqarilmaydigan hamda zargarlik 

sohasida foydalaniladigan asbob-uskunalar, 
qadoqlash va yorliqlash mahsulotlariga 
nisbatan bojxona boji va qoʻshilgan qiymat 
soligʻining nol stavkasini qoʻllash imkoniyati 
oʻrganilmoqda. Bu ham, oʻz navbatida, sohani 
yanada rivojlantirishga xizmat qiladi.

Ayni paytgacha mamlakatimizda qazib 
olinayotgan oltinning 6 foizi qayta ishlanib, 
bor-yoʻgʻi 78 million dollarlik mahsulot 
eksport qilinmoqda. Tadbirkorlar uchun 
alohida sharoitlarga ega zargarlik zonalari 
tashkil qilinishi, sohaga xomashyo yetkazish, 
mutaxassis tayyorlash, ishlab chiqarish 
zanjiri va sotish tizimining butunlay qayta 
koʻrib chiqilishi “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasida belgilangan maqsadlarga erishish, 
shu jumladan, mahalliy xomashyo bazasidan 
samarali foydalanish va ilgʻor texnologiyalarga 
asoslangan sanoatni rivojlantirishga zamin 
yaratadi. Binobarin, strategiyada sanoatda 
ishlab chiqariladigan texnologik mahsulotlar 
ulushini 25 foizdan 32 foizga yetkazish, qayta 
ishlash sanoatida mehnat unumdorligini 2 
barobar oshirish, yuqori daromadli mahsulot 
uchun zarur boʻlgan mis ishlab chiqarishni 
3,5 barobar, oltinni 1,5 barobar, kumushni 3 
barobar oshirishda zargarlik sanoati juda katta 
ahamiyatga ega.

Albatta, zargarlik sanoati rivojida sohani 
huquqiy, moliyaviy va tashkiliy jihatdan 
qoʻllab-quvvatlash borasida koʻrilayotgan 
tizimli chora-tadbirlar juda muhim. Xususan, 
Prezidentimizning 2021-yil 22-fevraldagi 
“Zargarlik sanoatini yanada rivojlantirish uchun 

Oʻzbek zargarlik mahsulotlari eksporti 
bir milliard dollarga yetkaziladi
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Yangiliklardan, voqea-hodisalardan xabar-
dor boʻlar ekanmiz, darhol uni tanishlarga 
joʻnatamiz. Yurtimizda axborot-kommunikatsi-
ya texnologiyalari rivoj topgani sari axborot 
xavfsizligini taʼminlash masalasi ham dolzarb 
ahamiyat kasb etmoqda. Hatto keyingi yillarda 
hayotimizga kiberxavfsizlik tushunchasi ham 
kirib keldi.

Kiberxavfsizlik kompyuterlarni, tarmoq va 
ijtimoiy tarmoqqa ulangan qaysidir qurilmani 
xavf va tahdiddan saqlashni anglatadi. Koʻp 
qirrali faoliyat turi boʻlib, unga faqat tizimli va 
kompleks yondashuv muvaffaqiyat keltirishi 
mumkin. Ushbu tizim nomukammalligi oqibatida 

— Bugun son suyagi boshchasi yemirilishi 
koʻp uchrayotgani sir emas, — deydi Muhiddin 
Qodirov. — Xoʻsh, avaskulyar nekroz qanday 
kasallik? Suyak tirik toʻqimadir. Uning 
yashovchanligini saqlab turish uchun doimiy qon 
oqimi kerak. Misol uchun, suyak singan boʻlsa, 
qon oqimi uzilib, muayyan qismlariga yetib 
bormasligi mumkin.

Qon oqimi susayishi bilan toʻqimalar asta-
sekin oʻla boshlaydi. Bu avaskulyar nekroz 
deb ataladi. Uni ishemik suyak nekrozi yoki 
osteonekroz deb ham atash mumkin. Kasallikni 
erta aniqlash kelgusida yuzaga kelishi mumkin 
boʻlgan jiddiy muammolarning oldini olishda 
juda muhim. Suyak toʻqimasi doimiy almashinib 
turadi. Bolalar va oʻsmirlarda 18 yoshgacha 
suyak yemirilishiga nisbatan yangi suyak paydo 
boʻlishi tezroq kechadi. 30 yoshga kirguncha 
suyaklar turli tuz va mikroelementlar bilan 

toʻyinib, mustahkamlanadi. Keyinchalik bu 
jarayon sekinlashadi va 40 yoshdan soʻng 
suyakning yupqalashishi, yaʼni moʻrtlashishi 
kuchayadi. Aslida, bu fiziologik jarayon 
boʻlib, suyak yemirilishi emas. Chunki suyak 
yemirilishi kasalligi bugun yosh tanlamayapti. 
Unga olib boruvchi sabablar aksar holatlarda 

noaniqligicha qolmoqda. Suyaklarning 
qon bilan taʼminlanishi izdan chiqishi, qon 
tomirlarining berkilib qolishiga turli spetsifik va 
nospetsifik yalligʻlanishlar sabab boʻladi. Suyak 
yemirilishidan aziyat chekayotganlar ichida 
yoshlar ham koʻpchilik ekani sir emas.

— Aksariyat kishilar bu kasallikni 
COVID-19 bilan bogʻlayapti. Koronavirusga 
chalingan bemorlar gormonal dorilar, 
jumladan, deksametazonni katta hajmda 
qabul qilgani kasallikning yuzaga kelishiga 
sabab boʻlyapti, degan fikrlar ham 
bildirilmoqda.

— Koʻplab xalqaro ilmiy konferensiyalarda 
bu boradagi bahs-munozaralarga guvoh boʻldik 
va kasallikning kelib chiqishi mohiyatini 
oʻrganishga kirishdik. Bir qancha tekshiruvlar, 
izlanishlar olib borildi. Tadqiqotlar natijasida 
uchta gen oʻrganildi. 128 bemorda morfologik 
tekshiruv oʻtkazildi. Natijalarga koʻra, uzoq 
muddatli gormonal terapiya, yaʼni deksametazon 
qabul qilingani bu kasallikni keltirib 
chiqarmaydi. Zero, preparatni pandemiya 
paytida bir oylab olgan bemorlarimiz bor. Bir 
oy jonlantirish boʻlimida yotgan bemorda bugun 
suyak yemirilishi kuzatilmayapti. Bu esa kasallik 
gormonal dorilar qabul qilish bilan bogʻliq emas, 
degan xulosaga kelishimizga asos boʻlmoqda.

Koronavirus asorati deb hisoblanayotgan 

ushbu kasallikning yuzaga kelishida genetik 

omilning ishtiroki katta. Koronavirus infeksiyasi 
genida shu kasallikka moyilligi bor odamlarda 

asoratini qoldirgan, yaʼni genida suyak 
yemirilishi mavjud bemorlarda kasallikning 

rivojlanishiga turtki bergan. Genida moyilligi 

yoʻqlarda avaskulyar nekroz — suyak 
yemirilishi kuzatilmayapti. Ammo koʻpchilik 
aytayotganidek pandemiya paytida qabul 
qilingan preparatga bogʻliq emas.

Son suyagi boshchasida yemirilish holati 
koʻp kuzatilmoqda. Chunki anatomik jihatdan 
u qon bilan taʼminlanishi qiyin aʼzodir. Tizza, 
boldir, oshiq boʻgʻimlari, naysimon suyaklarda 
qon aylanishi yaxshi boʻlgani bois, suyaklarda 
yemirilish kuzatilganda operatsiyaga ehtiyoj 
yuzaga kelmaydi. Bunday bemorlar jarrohlik 
amaliyotisiz shifo topmoqda. Lekin chanoq-
son boʻgʻimida osteonekroz jarayoni tez 
rivojlangani sababli son suyagi boshchasida 
patologik siniqlar hosil boʻlib, boʻgʻim artrozi 
tez rivojlanishi kuzatilmoqda. Ushbu jarayonda 
operativ usulda davolashga koʻrsatma mavjud. 

Chunki bemor oqsab yurganidan keyin bel sohasi 
va tizza boʻgʻimida ogʻriq kuchayib ketadi. 
Uzoq vaqt davolash befoyda boʻlib qoladi. Shu 
tufayli boʻgʻim faoliyatini tiklovchi chanoq-son 

boʻgʻimini total endoprotezlash operatsiyasi 
zarur boʻladi.

— Bu kasallikka qanday davo choralari 
koʻrilyapti?

— Suyak yemirilishi, bemorning yoshi, 
kasallik tarixi yoki sababi aniqlagandan soʻng 
eng toʻgʻri davolash usuli boʻyicha qaror qabul 
qilinadi. Dastlabki bosqichda paydo boʻladigan 
ogʻriq odatda dori-darmon bilan nazorat 
qilinadi. Suyak bita boshlaganida qoʻshma 
harakatchanlikni saqlash uchun fizioterapiya 
yordam berishi mumkin. Dori va fizioterapiya 
usullariga qaramay, ahvol oʻnglanmasa, jarrohlik 
usuli qoʻllanadi.

Avaskulyar nekrozning birinchi, ikkinchi 
yoki erta bosqichlarida son suyagi boshchasi 
toʻliq yemirilmaydi. Rentgen yoki ssintigrafiya 
qilinganida, kasallikning nolinchi bosqichini 
aniqlash mumkin. Birinchi va ikkinchi 
bosqichlarda qisman jarrohlik amaliyoti 
oʻtkaziladi. Son suyagi boshchasida yemirilish 
30-40 foizga yetganidan soʻng ortga qaytmas 
jarayon boshlanadi. Bu uchinchi, toʻrtinchi 
darajadir. Yemirilishning ogʻir darajalarida 
endoprotezlash amaliyoti oʻtkazilishi shart. 
Bu operatsiya markazimizda keng yoʻlga 
qoʻyilgan.

— Son suyagi, yelka, tizza boʻgʻimlarining 
yemirilishi bilan bogʻliq xastaliklarni 
davolashda qoʻllanadigan endo protez 
moslamalari bahosi bizda oʻrtacha 20-25 
million soʻmga teng. Yoki endoprotez sifati va 
ishlab chiqarilgan mamlakatiga qarab undan 
ancha qimmat ham boʻladi. Ehtiyojmandlar 
har doim ham zarur mablagʻni topa olmaydi. 
Bu esa davo choralarining kechikishi va 
kasallikning zoʻrayishiga sabab boʻlishi 
mumkin. Bu masala qanday yechim 
topmoqda?

— Toʻgʻri aytasiz, yaqin oʻtmishda ijtimoiy 
himoyaga muhtoj aholi qatlamining sifatli va 
samarali tibbiy xizmatdan foydalanish imkonini 
yetarli darajada deb boʻlmasdi. Prezidentimizning 
tegishli qarori bilan Davlat tibbiy sugʻurtasi 
jamgʻarmasi tashkil qilingani ushbu muammoga 
optimal yechim boʻldi. 30 million soʻmdan 
40 million soʻmgacha boʻlgan eng murakkab 
jarrohlik amaliyoti nafaqat poytaxtda, balki 
viloyat, tumanlarda ham Davlat tibbiy sugʻurtasi 
jamgʻarmasi hisobidan mutlaqo bepul oʻtkazilyapti.

Oʻtgan yili mamlakatimizda “Salomatlik 
sayli” juda keng koʻlamda tashkil etildi. Joriy 
yilda ham markazimiz malakali mutaxassislari 
viloyatlarda yuqori texnologik operatsiyalar 
oʻtkazib kelyapti. Bu bemorlar ovora boʻlishining 
oldini oladi hamda hech qanday mablagʻsiz 
oyoqqa turishiga koʻmak beradi. Operatsiyadan 
keyin ham bemorlarning ahvolidan xabardor 
boʻlib turamiz.

— Bu kasallikning oldini olish mumkinmi? 
Xastalik ilk bosqichlarda aniqlansa, bemor 
toʻliq tuzalib ketadimi?

— Tajribamizga koʻra, aʼzolarning qon bilan 
toʻliq taʼminlanmasligi kasallikka sabab boʻlishi 
mumkin. Odam har kuni ikkitadan yongʻoq yesa 
yoki dukkakli, tarkibi oqsilga boy mahsulotlar 
isteʼmol qilsa, suyak yemirilishidan saqlanish 
mumkin. Dori-darmonlarsiz bu kasallikning 
oldini olishga erishish kerak.

Xastalik erta — birinchi bosqichlarda 
aniqlansa, bemor toʻliq tuzalib ketishi ehtimoli 
katta. Uni qanday aniqlaymiz? Chov sohasida 
ogʻriq bezovta qilsa, faqat MRTga tushish 
kerak. MRTda birinchi darajada avaskulyar 
nekroz boshlanayotgani yoki uning belgilari 

yoʻqligi aniq koʻrinadi. Kasallik aniqlanganda, 
albatta, travmatolog-ortopedga murojaat qilish 
kerak. Davolash qancha erta boshlansa, bemor 
bu kasallikdan endoprotezlash operatsiyasisiz 
shuncha tez qutulishi mumkinligi isbotlangan.

— Endoprotezlash amaliyotidan keyin 
qanday reabilitatsiya qoidalariga amal qilish 
kerak? 

— Yuqori texnologik jarrohlik 
amaliyoti zamonaviy tibbiyotning 

eng katta yutuqlaridan. Ammo ilgʻor 
usullarda bajarilgan operatsiyalar ham 
hali bemorning darddan toʻliq xalos 
boʻlganini anglatmaydi. Chunki bu 
muvaffaqiyatning yarmi, xolos. Qolgani 
muolajalarning ajralmas qismi boʻlgan 

tibbiy reabilitatsiya qanday kechishi bilan 
chambarchas bogʻliq.

Hozir xastalikning soʻnggi bosqichlarini 
bartaraf etishda zararlangan boʻgʻimga 

endoprotez oʻrnatish amaliyotidan keng 
foydalanilmoqda. Bu yuqori texnologiyali 
davo chorasi boʻlib, bemor operatsiyadan 
soʻng oʻrtacha 10 kun shifoxonada zarur tibbiy 
muolaja oladi.

Ana shu davrda reabilitatsiyaning ilk 

bosqichlari boshlanadi. Dastlab shifokor 
koʻrsatmasi bilan operatsiya qilingan oyoq 
maxsus valik yordamida tegishli holatda 
ushlanadi. Avval bemorga nafas olish, 
mushaklarni mustahkamlovchi mashqlarni 
bajarish oʻrgatiladi.

Bu jarayonda endoprotez oʻrnatilgan boʻgʻimni 
zoʻriqtirib qoʻymaslik oʻta muhim. Chunki 
notoʻgʻri bajarilgan xatti-harakat, yaʼni tibbiy 
reabilitatsiya qoidalarini buzish operatsiyadan 
keyin yalligʻlanish oʻchoqlari rivojlanishi, 
protezning siljishi, surilishi, nevrit, suyak oʻsishi, 
oqsoqlik, bel ogʻrigʻi kabi turli ogʻir asoratlarni 
keltirib chiqarishi mumkin. Shu bois, shifokor 
koʻrsatmalariga qatʼiy amal qilish talab etiladi.

Endoprotezlash amaliyotidan soʻng uch 
kun bemor yotoq rejimiga toʻliq amal qiladi. 
Bu davrda nafas olish va baʼzi yengil mashqlar 
bilan cheklaniladi. Uch-besh sutkadan keyin 
bemorning maxsus moslama yoki qoʻltiqtayoq 
yordamida qisqa masofaga yurishiga ruxsat 
beriladi. Qolaversa, chanoq-son boʻgʻimi 
operatsiyasidan soʻng 90 darajadan kam 
boʻlmagan burchak ostida 20 daqiqagacha 
oʻtirish tavsiya etiladi.

Mashqlar davomida oyoqlar kesishishiga 
yoʻl qoʻymaslik uchun maxsus yostiqdan 
foydalaniladi. Oʻz navbatida, operatsiya 
qilingan oyoqning toʻgʻri burchakdan koʻproq 
egilmasligini taʼminlash shart.

Mushaklarni chiniqtiruvchi mashqlarni 
kuniga bir necha marta, 5-10 daqiqa takrorlash 
maqsadga muvofiq. Oʻtkazilgan jarrohlik 
amaliyoti taʼsiri va samaradorligi yuqori boʻlishi 
uchun bemorlar reabilitatsiya qoidalari hamda 
ehtiyot choralariga qatʼiy amal qilishi shart. 
Fizioterapiya muolajalari, dori-darmonlar va 
jismoniy mashqlar shundagina kutilgan natijani 
beradi.

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
Risolat MADIYEVA 

suhbatlashdi.

KIBERXAVFDAN

Hech hisoblab koʻrganmisiz: kun davomida necha bor 
internet tarmogʻiga kirasiz? Koʻpchilik uyqudan uygʻoniboq 
telefonni qoʻlga oladi va ijtimoiy tarmoqlarga koʻz tashlaydi. 
Tunda uyquga ketish oldidan global tarmoqni yana bir koʻzdan 
kechirmay uxlamaydi. Shunday emasmi?

bir necha oʻn yillar qator davlatlarning axborot 
tizimiga kiberhujum amalga oshirib kelingan.

— Ushbu turdagi jinoyatlar internet orqali 
amalga oshirilgani uchun ham kiberjinoyat 
deyiladi. Bu jinoyatning turi koʻp. Ijtimoiy 
tarmoq orqali odamga qaratilgan, moddiy 
manbalar — elektron hamyonlarga hujumlar 
shular sirasiga kiradi. Keyingi paytlarda eng 
koʻp uchrayotgan kiberjinoyat turi plastik 
kartalarga elektron hujumdir. Aldov usullari 
orqali plastik kartadan pul yechib olish holatlari 
ham koʻp uchraydi, — deydi Surxondaryo 
viloyati IIB kiberxavfsizlik boʻlimi xodimi 
Abbos Moʻminov. — Statistikaga koʻra, 

targʻibot-tashviqot ishlari va tushuntirishlar 
natijasida viloyatda oʻtgan yilga nisbatan bu 
kabi jinoyatlar 10 foiz kamaygan. Lekin xavf 
hamon mavjud. Shu bois, unga qarshi muntazam 
kurashish lozim.

MDH mamlakatlariga doir kibertahdidlar 
boʻyicha eʼlon qilingan “Kasperskiy 
laboratoriyasi” hisobotiga koʻra, 2023-
yil hamda 2024-yilning birinchi choragida 
kiberhujumlarning asosiy qismi tojikistonlik 
foydalanuvchilarga boʻlgan. Undan keyingi 
oʻrinlarni Belarus, Turkmaniston, Oʻzbekiston, 
Qirgʻiziston, Qozogʻiston, Rossiya, Ozarbayjon 
va Armaniston egallagan. Shuningdek, tez-tez 
kiberhujumga duchor boʻladigan faoliyat turlari 
sifatida birinchi uchlikdan moliya, qurilish va 
ishlab chiqarish joy olgan.

2023-yil oxiriga kelib, aksariyat 
mamlakatlarda kiberhujum kuchaygan 
boʻlsa, joriy yil boshida keskin kamaydi. 
Mamlakatimizda kiberxavfsizlikni taʼminlash va 
kiberjinoyatlarning oldini olish borasida tizimli 
ishlar qilinmoqda. Aholi, ayniqsa, yoshlar 
oʻrtasida kiberxavfsizlik mavzusida seminarlar 
muntazam oʻtkazilmoqda.

— Aholida oʻz mablagʻini plastik kartada 
himoya qila olish koʻnikmasini shakllantirish 
ham muhim ahamiyatga ega. Biz odatda 
plastik karta ishlatar ekanmiz, mijoz va bank 
oʻrtasidagi shartnomaga eʼtibor qaratmaymiz. 
Vaholanki, shartnomada kartadan foydalanish 

tartibi, javobgarligi, oqibatlari, himoyalanish 
choralari yozilgan, — deydi Markaziy bank 
Surxondaryo viloyati bosh boshqarmasi boʻlim 
boshligʻi Nizomiddin Xudoyqulov. — Internet 
tarmoqlarida kartadan kartaga pul oʻtkazish 
uchun qator ilovalar havola qilib yuboriladi. 
Bunga eʼtibor qaratish muhim. Pul oʻtkazish 
jarayonida tasdiqlash kodi keladi. Mazkur 
kodni ham birovga bermaslik, eʼtiborsizlik 
qilmaslik shart. “Pul yutugʻiga ega boʻldingiz”, 
“Siz gʻolibsiz” degan mazmundagi ilova, 

havolalardan ham hushyor boʻlish lozim. 
Kiberjinoyatchilar mijozlarga qoʻngʻiroq qilib 
bogʻlanadi. Operatsiya amalga oshirilgani, 
tasdiqlash kodini berish zarurligini aytadi. Shu 
bilan birga, telefonning yosh bolalarga berib 
qoʻyilishi tufayli ham tushunib-tushunmasdan 
havolalarga kirib ketish va tovlamachilarning 
tegirmoniga suv quyishga sabab boʻlmoqda.

Maʼlumotlarga koʻra, dunyoda har yili 500 
milliondan ortiq kiberhujum kuzatiladi. Har 
soniyada 12 kishidan biri kibermakondagi 

hujumlar qurboniga aylanadi. Ayniqsa, AQSH, 
Fransiya, Buyuk Britaniya, Germaniya, Belgiya, 
Lyuksemburg kabi rivojlangan davlatlarda 
jinoyatlarning 60-65 foizi aynan kiberhujumlar 
orqali sodir etilmoqda.

— Plastik karta va uyali telefon oʻrtasida 
ulanish mavjud boʻlsa, kiberjinoyatchilar havola 
orqali manbaga kirib boradi. Shuning uchun, 
avvalo, huquqiy ongni shakllantirish muhim. 
Ikkinchi navbatda, internetdan foydalanishda 
savodxonlikni oshirish, kelgan har qanday 
havolaga kirib koʻrmaslik kerak. Ilovaga 
bexosdan kirib yoki oʻrnatib qoʻysangiz, zudlik 
bilan internetni oʻchirish lozim. Sababi, shu 
orqali internet tarmogʻining narigi tomonida 
oʻtirgan “uchar”ning oʻljasiga aylanib qolishdan 
himoyalanasiz. Ilovalarni ham darhol uzish, 
bankka murojaat qilib, plastik karta hisobini 
muzlatish kerak, — deydi axborot texnologiyalari 
mutaxassisi Mashrab Boboyorov.

Kiberjinoyat sodir etganlik uchun 
qonunlarimizda ham jiddiy va murosasiz 
javobgarlik belgilangan. Bu holat oʻgʻirlik, 
tovlamachilik, firibgarlik sifatida baholanadi.

— Ijtimoiy tarmoqlar orqali yolgʻon havola 
tarqatib, manfaat koʻrish eng yomon illatlardan. 
Abdulloh ibn Muqaffa “Adab ul-kabir” asarida 
“Har qanday gunohning asosi yolgʻondir”, 
deydi. Halollik insonning belgisi boʻlmogʻi 
lozim. Inson kibrli boʻlmay, bilmaganlarini 
bilganlardan soʻrab oʻrganishi lozim. Ogoh 
boʻlishimizni davrning oʻzi talab qilmoqda, — 
deydi Imom Termiziy xalqaro ilmiy-tadqiqot 
markazi boʻlim boshligʻi Sarvar Saidov.

Kiberjinoyatchilikka qarshi kurashish 
va uning oldini olish dolzarb masalalardan. 
Buning uchun, avvalo, internet tarmogʻidan 
toʻgʻri foydalanish, sohaga oid yangiliklardan 
xabardor boʻlish, atrofdagi voqealarga eʼtiborsiz 
boʻlmaslik lozim.

Sarvar TOʻRAYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Keyingi paytlarda 
suyak yemirilishidan 
aziyat chekayotganlar 
soni sezilarli darajada 
koʻpaymoqda. Kimdir 
boʻgʻim hosil qiluvchi 
suyaklar yemirilishini 
COVID-19 asorati deb 
bilsa, boshqa birov 
kasallikka nasliy moyillik 
sabab boʻlayotganini 
taʼkidlaydi. Xoʻsh, 
kasallikning 
rivojlanishida qanday 
omillar qatnashyapti? 
Oldini olish va davolash 
choralari haqida 
nimalarni bilishimiz 
zarur?
Respublika 
ixtisoslashtirilgan 
travmatologiya va 
ortopediya ilmiy-amaliy 
tibbiyot markazi bosh 
shifokori Muhiddin 
Qodirov bilan suhbatimiz 
shu haqda boʻldi.

SUYAK YEMIRILISHI 
KASALLIGI NEGA 

YOSHARIB BORYAPTI?

 KIBRSIZ HIMOYALANISH KERAK

BEMOR DARDDAN TOʻLIQ XALOS 
BOʻLISHI MUMKINMI?

Bugunning gapi
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“Kolorpak” MCHJ bosmaxonasida chop etildi. 
Bosmaxona manzili: Oʻzbekiston, 100060. 
Toshkent, Yangi shahar koʻchasi, 1-A uy. 

Bosmaxona telefoni: (78) 129-29-29

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir:

Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. Buyurtma — 1666. 

42368 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “Kolorpak” MCHJ masʼul.

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” DМ

Manzilimiz: 
100060, Toshkent shahri, 

Shahrisabz koʻchasi, 85-uy

Navbatchi muharrir: Munojat Moʻminova 

Musahhih: Asliddin Abdurazaqov 

Dizayner: Xurshid Abdullayev

Qabulxona: (71) 233-56-33 Devonxona va eʼlonlar: (71) 233-70-98 E-mail: info@yuz.uz     Veb-sayt: www.yuz.uz: (71) 233-47-05 OʻzA yakuni — 22:15  Topshirildi — 22:55
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“Oʻrta avlod” orasida sogʻlom turmush tarzini yoʻlga qoʻymay, ular zimmasidagi masʼuliyat va 
vazifalarni sifatli ado etmay turib, oilalardagi maʼnaviy muhitni sogʻlomlashtirib boʻlmaydi. Shu 

maʼnoda, “mahalla yettiligi” faoliyatida qator masalalarni hal etish muhim.

SOGʻLIQ BOʻLMASA, 
TOʻY-TANTANA TATIMAS
Bir chetda harbiy qism kursantlarining 

shoʻx raqslarini havas bilan tomosha qilib 
turgandik. Narigi mahallalik Maqsuda 
opa safimizga qoʻshildi. Kichik oʻgʻlining 
oilasidan xabar olgani kelgan ayol konsertdan 
avval aholi uchun bepul tibbiy koʻrik tashkil 
qilingani-yu fursatdan foydalanib, viloyatdan 
taklif etilgan kuchli mutaxassislarga koʻrinib 
olganini aytdi. Kun davomida shifokorlar 
koʻrigidan oʻtgan yana bir ayol suhbatimizga 
qoʻshilib, tibbiy koʻrik tashkilotchilariga 
minnatdorlik bildirdi. 

Tasavvur qiling: ikki boʻlak non va bir burda 
goʻsht yoki pishloq, sabzavotlar. Sabzavot yoki 
goʻsht boʻlagisiz sendvich tayyorlab boʻlmagani 
kabi bir paytning oʻzida ham farzand, ham 
ota-ona boʻlgan oʻrta avlodsiz mazkur oilani 
tasavvur qilib boʻlmaydi. Gʻarbda bunday oilalar 
soni nisbatan kam boʻlsa-da, ijtimoiy koʻmak 
berish taklifi ilgari surilayotgani ularning 
oila, oila qadriyatlarini saqlab qolishga ezgu 
harakati sifatida baholanadi. Sharqda-chi? Sharq 
mamlakatlarida oilaviy qadriyatlarga alohida 
eʼtibordagi masala sifatida qaraladi. Bu farzand 
tarbiyasi, ota-onaga boʻlgan mehr-muhabbat, 
oqibat va el-yurt oldidagi masʼuliyat hissi bilan 
chandon qadrli.

Bugungi  oʻzgarayotgan dunyoviy 
munosabatlarda esa oila muhiti va insoniy 
qadriyatlar har birimizdan fikriy komillik 
hamda tarbiyaviy yuksalishni talab qiladi. 
Shu maʼnoda, bugun mamlakatimizdagi 
oilaviy qadriyatlarning qay darajada takomilga 

Mutaxassis minbari

Mahalladan gapiramiz

OILALAR BILAN MAHALLABAY 
ISHLASH SAMARADORLIGI

Soʻnggi besh-olti yildan beri Gʻarb mamlakatlarida bobo-
momo, ota-ona hamda farzandlar birga yashaydigan oilalarga 
nisbatan “sendvich oila” birikmasi qoʻllanmoqda. 

yetayotgani, kundalik hayotda uchrab turadigan 
baʼzi masalalar yuzasidan fikrlashmoqni joiz deb 
bildik.

2023-yil yanvar oyi statistik maʼlumotlariga 
koʻra, Oʻzbekistonda 9 million 729 ming  
961 ta oila mavjud. Oilalarning 3 foizi bir 
kishidan, 6,9 foizi ikki kishidan, 10,7 foizi uch 
kishidan, 18 foizi toʻrt kishidan, 22 foizi besh 
kishidan va nihoyat, qariyb 40 foizi olti yoki 
undan ortiq kishidan iborat.

Yosh guruhiga koʻra esa oila aʼzolari sonining 
eng katta ulushi 31-59 yoshlilarga toʻgʻri keladi. 
Farzandlar soni jihatidan oʻtkazilgan oʻrganishlar 
23,3 foiz bir bolali, 26,3 foiz ikki bolali, 18,3 foiz 
uch bolali hamda 7,4 foiz toʻrt va undan koʻp 
bolali oilalar istiqomat qilishini koʻrsatadi.

Bugun ajrashayotgan oilalarning katta qismini 
eng kamida uch bolali oilalar tashkil etmoqda. 
Shuningdek, turli maʼnaviy tahdidlar toʻgʻridan 
toʻgʻri butun yaxlit oilaga taʼsir oʻtkazmoqda. 
Oilaning “oʻrta avlodi” bilan ishlash mexanizmi 
aynan bugunning talabi ekanini yana boshqa 
koʻplab omillarda koʻrish mumkin.

Farovon hayot va barqaror kelajak oilalar 
bilan bogʻliq muammoli masalalarni, ular 
ahvoliga taʼsir etuvchi ijtimoiy-iqtisodiy va 
demografik jarayonlar haqidagi bilimlarni 
chuqurlashtirishni taqozo etadi. Binobarin, 
bugun aniq mexanizmlar yordamida oilalar bilan 
ishlashni raqamlashtirish zamon talabidir.

Risoladagidek ota-ona va farzand. “Oʻrta 
avlod” vakillari yoshi 45-55 atrofida. Ota-
ona sifatida voyaga yetmagan farzandlarini 
katta hayotga tayyorlash, tarbiyalash, taʼlim 
olishi uchun koʻmaklashish, oliy maʼlumotli 
boʻlishiga sarmoya yoʻnaltirish, uylantirish, 
turmushga uzatish kabi xalqimiz va milliy 
qadriyatlarimizga xos “shirin tashvish”larga 
koʻmilgan ushbu avlod, oʻz navbatida, yoshi 
ulugʻ ota-onasining salomatligi, osoyishta hayot 
kechirishi, orzu-havaslarini roʻyobga chiqarishi 
kerak. Shuningdek, ular farzandining jismoniy 
va maʼnaviy tarbiyasiga ham masʼul.

Risoladagidek ota-ona va farzand boʻlishdan 
tashqari oʻz ustida ishlash, karyera qilish, 
kasbiy faoliyatini rivojlantirish kabi qator 

masalalar oilaning “oʻrta avlodi” vakillaridan 
tasavvurimizdagidan koʻra ancha katta quvvat 
talab etishi haqida koʻpchiligimiz deyarli oʻylab 
koʻrmaymiz.

Bundan tashqari, “oʻrta avlod” vakillari 
jamiyatdagi ijtimoiy faol shaxs hamdir. U oʻzini 
doimiy rivojlantirib borishi, oʻz ustida tinimsiz 
ishlashi, kasbiy faoliyatida samaradorlikka 
erishishi, xalqona aytganda, oʻzidan yaxshi 
nom qoldirishi, bugunning mohiyatidan kelib 
chiqadigan boʻlsak, jamiyat taraqqiyotiga ham 
salmoqli hissa qoʻshishi lozim. Ammo mazkur 
avlodga bir paytning oʻzida tarozining har ikki 
pallasini birdek ushlab turish, shuningdek, 
oʻz shaxsiyatini rivojlantirish qator maishiy 
muammolar keltirib chiqarishi shubhasiz.

Vaqt yetishmovchiligi. Odatda inson tongni 
ikki avlodga nonushta tayyorlash bilan boshlaydi. 
Ishga otlanarkan, yoʻl-yoʻlakay farzandlarini 
oʻqishga, voyaga yetmaganlarini maktabga, 
bogʻchaga tashlab oʻtadi. Ota-onasining holini 
soʻrash, roʻzgʻor va turmush tashvishlari bilan 
qiziqish, kunning birinchi yarmiga taqsimlay 
olmagan masalalarni hal etishni ishdan keyingi, 
yaʼni kechki paytga rejalashtirish va hokazo.

Ishga oʻz vaqtida yetib borish, sifatli faoliyat 
yuritish, zimmasiga yuklatilgan vazifalarni 
toʻliq ado etish, boʻsh vaqt topib, karyerasi bilan 
shugʻullanish, shaxsiy hayotini tartibga solish 
singari  majburiyatlari undan qoʻshimcha kuch 
va salohiyat talab qiladi.

Iqtisodiy barqarorlikni saqlash. 
Roʻzgʻorboshi erkak va ayol roʻzgʻorning 
iqtisodiy barqarorligini taʼminlashdan tashqari 
farzandlari kelajagi uchun (qadriyatlarimizga 
asosan) sarmoya tikishi lozim. Demak, 
qoʻshimcha daromad manbayini yaratish 
choralarini koʻrish faqat foydaga xizmat qiladi.

Salomatlik. Kun boʻyi zimmasidagi 
vazifalar salomatlik bilan bogʻliq kichik-
kichik muammolarni vujudga keltira 
boshlaydi. Biroq uning oldida turgan burch 
va masʼuliyat dam olish soatlarini ota-onasi 
va farzandlarining yumushi yoki shaxsiy 

rivojlanishi doirasidagi tashvishlar bilan 
baham koʻrishni oʻrgatadi.

“Oʻrta avlod” orasida sogʻlom turmush 
tarzini yoʻlga qoʻymay, ular zimmasidagi 
masʼuliyat va vazifalarni sifatli ado etmay turib, 
oilalardagi maʼnaviy muhitni sogʻlomlashtirib 
boʻlmaydi. Shu maʼnoda, “mahalla yettiligi” 
faoliyatida qator masalalarni hal etish muhim.

Birinchidan, jamiyatdagi aksariyat reytinglar 
yuqori koʻrsatkichlar asosida belgilanishini 
inobatga olib, “farzandining baxti”, “ota-
onasining havasi” niqobidagi dabdababozliklarga 
chek qoʻyish boʻyicha Mahallada toʻy va boshqa 
marosimlarni nishonlash borasida nizom ishlab 
chiqish hamda u asosida marosimlarni moddiy-
maʼnaviy tartibga solish maqsadga muvofiq.

Mazkur hujjat huquqiy asosga ega boʻlib, 
ortiqcha dabdababozliklarga, orzu-havaslarning 
qolipdan chiqib ketishiga, ayniqsa, “oʻrta 
avlod”ning moliyaviy holatida rejalashtirilmagan 
xarajatlarni keltirib chiqaradigan hoy-u 
havaslarni tartibga solishga xizmat qilishi 
lozim. Zero, ortiqcha chiqimni cheklash oilani 
ijtimoiy-maʼnaviy qoʻllab-quvvatlash, bilim 
va koʻnikmalarni oshirishga sarmoya kiritish 
imkonini beradi.

Koʻplab oilalar buzilishi, quda-andalar 
oʻrtasidagi munosabatlarning sovishi, notinch, 
noqobil oilalar koʻpayishi, farzandlarning tirik 
yetim boʻlib qolishi kabi holatlar ortishiga 
toʻy va boshqa marosimlarning qarz evaziga 
oʻtkazilishi ham sabab boʻlmoqda.

Ikkinchidan, mahallada ijtimoiy xodim 
xizmatini, ijtimoiy pedagogik xizmat 
koʻrsatishni joriy qilish darkor. Mahallada 

keksalarga ijtimoiy xizmat koʻrsatish, yaʼni 
ularni turli sport musobaqalariga jalb etish, 
nuroniylar oʻrtasida sogʻlom turmush tarzini 
shakllantirish kabi ishlar tizimli yoʻlga qoʻyilishi 
uchun “Mahallada sogʻlom hayot markazi” 
faoliyatini yoʻlga qoʻyish lozim.

Bugun sport-sogʻlomlashtirish majmualari, 
jumladan, suzish havzalari, fitnes klublar, 
kinoteatrlar markazlashgan hududlarda ekani 
aholiga noqulaylik tugʻdiradi. Barcha kompleks 
xizmatlarni oʻz ichiga olgan markazlarning 
mahallada barpo etilishi qulay va hamyonbop 
boʻladi. Bu mahalladoshlar, qoʻni-qoʻshnilar, 
oilalar va oila aʼzolari oʻrtasidagi munosabatlarni 
ham sogʻlomlashtirishga xizmat qiladi.

Shuningdek, mazkur markazlar mahallada 
yangi ish oʻrinlari yaratish, aholi bandligini 
taʼminlash, tadbirkorlikning mahalla 
yoʻnalishini rivojlantirishga ham xizmat qiladi. 
Natijada “oʻrta avlod” bilan ishlashni tizimli 
yoʻlga qoʻyish boʻyicha yangi mexanizmlar 
vujudga keladi.

Nafaqadagi pedagog va tarbiyachilarimizni 
mahalla ijtimoiy pedagogika xizmatiga yollash 
orqali “oʻrta avlod” tarbiyalanuvchilari bilan 
qoʻshimcha taʼlim-tarbiya berish ishlarini 
tashkil etish mumkin. Maktab yoshidagi bolalar 
bilan mahallada ishlash qulay, shuningdek, 
mahallabop toʻgaraklar ochish imkonini beradi. 
Faxriylarning mahorat darslaridan foydalanish 
uchun sharoit yaratadi. Mahallada ijtimoiy 
pedagogik xizmat koʻrsatish nafaqat faxriy, 
balki bola parvarishi, uy yumushlari bilan band 
pedagog ayollarga ham kasbiy faoliyatini davom 
ettirish imkonini beradi.

“Oʻrta avlod” bolalari uchun qoʻshimcha 
darslar oʻtiladi. Ushbu xizmat uchun mahallada 
ijtimoiy pedagogik xizmat koʻrsatish 
boʻyicha qoʻshimcha darslar tashkil etish 
borasida alohida metodik qoʻllanmalar hamda 
targʻibot materiallari yaratiladi, zaxira kadrlar 
shakllantiriladi. Ijtimoiy pedagogik xizmat 
koʻrsatishning preyskurant boʻyicha smetasi 
shakllantiriladi.

Uchinchidan, mahallada va maktabdagi 
tarbiya darslarida “Ota-ona-bola soati”, 
“Bobo-momo-nabira soati”ni joriy qilish katta 
ahamiyatga ega. Mahalladagi ziyoli, yuksak 
maʼnaviyatli, maʼrifatparvar insonlarning 
farzand tarbiyasidagi tajriba va koʻnikmalari 
targʻib etiladi. Jamiyatimizda keksalikka 
bekorchilik emas, balki eng masʼuliyatli davr 
deb qarash, katta hayotiy maktabning bilim va 
koʻnikmalarini jamiyatga, ayniqsa, oilaga tatbiq 
etish boʻyicha nuroniylar tajribasini oʻrganish 
shakllanadi.

Bugun jamiyatimizdagi “oʻrta avlod” 
vakillarining aksariyati yoshlar tarbiyasiga 
masʼullikni his etmasligi bilan emas, “his 
etishga vaqti yetmayotgani” bilan ajralib turibdi. 
“Oʻrta avlod”ning jamiyatdagi ijtimoiy faol 
fuqaro sifatidagi xususiyatini oshirish, shaxsini 
rivojlantirishda samarador koʻrsatkichga erishish 
mamlakat taraqqiyoti uchun muhim omillardan 
biri. Shu bois, mazkur oilalar bilan ishlashni 
yangi bosqichga olib chiqish juda dolzarb. 

Oilaning “oʻrta avlodi” bilan ishlashning 
sharqona tajribasi bizda allaqachon shakllangan 
va rivojlangan. Mahallalarda tugʻilib oʻsgan 
ziyolilarning oʻz mahallasi ahli uchun 
qaygʻurishi, muammolarini oʻziniki deb 
bilishiga tarixda ham, bugun ham misollar koʻp. 
Xalq orasida “mahalla kayvonilari” nomi bilan 
tanilgan hamyurtlarimizning borligi oilalarimiz 
maʼnaviy qiyofasini yuksaltirishda ham 
mahallaning “labbay” degan ovozi borligidan, 
“mahalla yettiligi”ga qanot boʻladigan 
jonkuyarlar  bisyorligidan dalolat beradi.

Ziyoda AKBARQULOVA,
Respublika Maʼnaviyat va 
maʼrifat markazi bosh mutaxassisi

— Mahallamizda 850 nafar aholi istiqomat 
qiladi, — deydi “Vatanparvar” MFY raisi 
Shuhrat Murotov. — Oʻzbekiston Mahallalari 
uyushmasining “Mahalla karvoni” maʼnaviy-
maʼrifiy targʻibot tadbiri bahonasida tibbiy 
koʻrik ham tashkillashtirdik. 351 fuqaro 
chuqurlashtirilgan tekshiruvdan oʻtdi. Koʻz, 
oʻpka kasalliklarini aniqlovchi apparatlar, 
koʻplab kerakli mutaxassislar aholi xizmatida 
boʻldi. Odamlarimiz juda mamnun.

Respublika ixtisoslashtirilgan Fiziatriya 
va pulmonologiya markazi Toshkent viloyati 
filiali bosh shifokori Bahodir Gʻafforovning 
aytishicha, tibbiy koʻrikda Sogʻliqni saqlash 
vazirligi, Respublika ixtisoslashtirilgan 
epidemiologiya, mikrobiologiya, yuqumli 

va parazitar kasalliklar ilmiy-amaliy tibbiyot 
markazi mobil klinikasi, viloyat tibbiyot 
markazlari bosh mutaxassislari va viloyat 
mobil oftalmologiyasi, Zangiota tuman 
tibbiyot birlashmasi bosh mutaxassislari 
ishtirokida laboratoriya, EKG, UTT va 
skrining tekshiruvlari oʻtkazildi. Aholi 14 
xildagi tor mutaxassisliklar yoʻnalishida 
tekshirilib, 196 fuqaroda turli kasalliklar 
aniqlandi. Kasallik aniqlangan 162 bemorga 
ambulator sharoitda, 28 nafariga tuman, 6 
nafariga viloyat muassasasida davolanish 
uchun tavsiya berildi.

Shu oʻrinda aytish joizki, koʻpgina 
kasalliklarning boshlanishi alomatlarsiz 
kechishi, ogʻriq muammo jiddiylashgandagina 
paydo boʻlishi mumkin. Oʻz vaqtida 
oʻtkazilgan tibbiy tekshiruv va tahlillar 
xastaliklarni barvaqt aniqlashga va oldini 
olishga yordam beradi.

Bunday tekshiruvlar zarur emas 
deguvchilar ayollar uchun ginekolog va 
mammolog, erkaklar uchun urolog va 
proktolog koʻrigidan oʻtib turish saraton 
va boshqa koʻplab kasalliklarni oʻz vaqtida 
aniqlash hamda muvaffaqiyatli davolash 

imkonini berishini tushunib yetishi kerak.
Shularni inobatga olgan holda, tadbir 

davomida koʻchma diagnostika mutaxassislari 
ishtirokida salomatlikni mustahkamlash, 
tibbiy madaniyat mavzusida suhbatlar tashkil 
etilgani, ayniqsa, ehtiyojmandlarga tegishli 
tashkilotlar tomonidan koʻzi ojizlar hassasi, 
eshitish moslamasi, nogironlik aravachalari 
berilganini alohida taʼkidlamoqchimiz. 

YANGI KUTUBXONA VA 
TOʻGARAK MUBORAK, 
MAHALLADOSHLAR!

Karvonlarning ahamiyati shundaki, ular 
nafaqat tantanavorlik, koʻtarinki kayfiyat, 
balki hududlarga maʼnaviyat, ilm-ziyo ham 
olib kiradi. Jumladan, “Mahalla karvoni” 
doirasida ham har bir yosh toifasi uchun 
alohida, oʻn toʻrtdan ziyod targʻibot tadbirlari 
oʻtkazildi. Xalq sevgan sanʼatkorlarning 
chiqishlari, oqila ayollar bilan davra suhbatlari, 
shoir-yozuvchilar, faol yoshlar ishtiroki, sport 
tadbirlari, bolalar uchun maxsus koʻrgazmalar, 
hunarmandlik mahsulotlari namoyishi 
koʻpchilikka manzur boʻlyapti. Eng muhimi, 
loyiha doirasida Vatanparvar mahallasida 
kutubxona va shaxmat-shashka toʻgaragi 
ochildi. Kutubxonaga kirgan kitobxon 
yoshlarning koʻzi quvnadi. Kattalar bir-birini 
kutubxona, yangi toʻgarak bilan muborakbod   
etib qutladi.

 Kitob olib bera olmayotgan, farzandlari 
bilan shaxmat-shashka toʻgaragi uchun uzoqqa 
qatnayotgan ota-onalar endi qiynalmaydi. 
Uzoqning bugʻdoyidan yaqinning somoni 
yaxshi, deyishadi-ku axir. Yozning issigʻiyu 

qishning qahratonida yonginangdagi 
sharoitlardan foydalanishga nima yetsin?

Mana shunday xayollar ogʻushida dilbar 
kuy-qoʻshiqlarga joʻr boʻlgan onalardan 
biri Nasiba Arslonova. Opa shu mahallaga 
kelganidan buyon bunaqangi tadbir birinchi 
marta boʻlayotganini yashirmadi. Dastlabki 
manzil Vatanparvar mahallasi boʻlganidan 
gʻururlangan kattayu kichik chinakam 
madaniy hordiq chiqardi. Tadbirning yana bir 
yaxshi tomoni shu boʻldiki, tashkilotchilar 
mahallaning faol bolalari, yoshlari-yu 
kayvoni onalari, oqila uy bekalarini ham 
kashf qildi. Alla aytgan juvonlar, laparga 
qoʻshilgan onaxonlar, iqtidorini namoyish 
etgan yoshlarga sovgʻalar ulashildi. 

Oʻzini yoshargandek his qilganini aytar 
ekan, mahalla kattalaridan biri, mehnat 
faxriysi Obloqul aka Joʻrayev Mahallalar 
uyushmasining bunday eʼtiborini, tashabbusini 
Zangiota tuman aholisiga boʻlgan hurmat, 
ehtirom deb baholadi. 

Sanʼatkorlar, soʻz ustalarining chiqishlari 
uzoq davom etgan boʻlsa-da, anchadan buyon 
shunday uchrashuvlarni sogʻingan, ayniqsa, 
koʻp qavatli uylarda istiqomat qilayotgan 
odamlarning tarqalgisi yoʻq. Biroq karvon uzoq 
manzillarni koʻzlagan. Hali barchasi oldinda. 
Sardoba tumanining Doʻstlik mahallasiga 
qoʻnib oʻtgan karvon Baxmal tumanidagi 
Baxmal mahallasidan oʻtib, keyingi manzillar 
sari ketib boryapti. Oʻylaymizki, yurtimizdagi 
sanʼatga, maʼnaviyat va maʼrifatga chanqoq 
minglab qalblar karvonning yana qaytib 
kelishini orziqib kutib qoladi. 

Munojat MOʻMINOVA, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

BIRINCHI MANZIL — ZANGIOTA
Kechki taomni vaqtliroq tayyorlab, bolalarini apil-tapil ovqatlantirib, bayramona kiyintirgan 

qoʻshnilarning chugʻur-chugʻuri xayolimni boʻldi. Sekin oynadan qaradim. “Endi chaqirmoqchi 
boʻlib turgandik, yuring, “Mahalla karvoni”ga ketyapmiz”, dedi ayollar. Avvaldan mahallaning 
telegram kanalida xabari berilgan bu tadbirga borishni shundoq ham niyat qilgandik. “Maʼnaviyat”, 
“Madaniyat”, “Kitob” karvonlarida ishtirok etgan boʻlsak-da, “Mahalla karvoni”ga ham qiziqishimiz 
oʻzgacha edi. 

Yoʻl-yoʻlakay boshqalarni ham xabardor etib, “Vatanparvar” MFY markaziga yoʻl oldik. Otaxon-u 
onaxonlar, yosh oilalar, bola-chaqa — hamma musiqa sadolari yangrayotgan gavjum maydon tomon 
shoshib boryapti. Kimdir “Voy, boshlanib boʻlgan, shekilli, ana-mana deb kech qolibmiz”, desa, 
boshqasi unga javoban “E, hali uzoq davom etsa kerak, odamlar oqib kelyapti-ku”, deydi. 

Tadbirga jiddiy hozirlik koʻrilgani, qoʻl uchida, rasmiyatchilik uchun oʻtkazilmayotgani sezilib 
turardi. Chindan ham sanʼatkorlar chiqishini boshlab yuborgan, yuragida oʻti borlar davrada raqs 
tushayotgan ekan.

KATTA KARVON YO‘LGA CHIQDI

G‘ARBNI OSHNO QILGAN 
SHARQONA TAJRIBA


